

# Svenska Canada Tidningen

Arg. XV.

Winnipeg, Man., Onsdagen den 31 Juli, 1907.

No. 31

## CANADA.

**QUEBEC.** K.F.U.M.s grundläggare, J. C. Thomson, afled här i söndags, 71 år gammal.

**TORONTO.** Fred H. Moore, en operatör på C.N.R. vid Oakville, Man., som beskylls ha varit med \$403 af bolagets medel, häktades här i söndags och fördes i fängsligt förvar mot vestern.

**BRANDON.** Daglig tågbetjäning mellan St. Paul och Brandon har G.N.R. sedan i måndags anordnat. Tåget lämnar Brandon kl. 6 l.m.

**PORTAGE LA PRAIRIE.** En obehänt skotte vid namn James MacPhelim och anställd vid G.T.P. omkom i söndags under badning i en liten sjö ute vid Sissons farm. Ansträngande försök att rädda den drunknande gjordes af hans arbetskamrater men utan att lyckas.

**EDMONTON.** Vid sammankommande af verkshandlarna i går beslutades att inte sänka rådande priser. Sägverksgarna hota i stället att inskränka på tillverkningen.

**QUEBEC.** Joseph Gau, som i går skulle bese överbyggnaden till bron 180 fot nerom. Han togs till hospitalet Hotel Dieu, där det vid undersökning fannas att han icke erhållit några vidare svåra skador utom ett knäckt ribben.

**MONTREAL.** J. W. Molson, äldre vice president för Molsons bank, afled i sitt hem i söndags i en ålder af 87 år.

**FORT WILLIAM.** En sjuarig gosse vid namn Chester L. Armstrong, som tillsammans med några andra gossar var ute vid C.P.R.s bangård i söndags kväll för att tjufika på fraktvagnar, som man höll på väla in på växelpar, förlorade lästet och föll under hjulen samt dödades ögonblickligen. Gossens moder var enka och förlorade ett år sedan en annan son i järnvägsolycka.

Vid i Savanne afhållen roddbåtstävling i lördags kantrade en kanot och stälpte dess innehavare, Wm. Bunting och Bert Handberry, i vattnet. Bunting, som var simkunnig, räddade sig, och Handberry sökte, genom att klänga sig fast vid den kantrade båten, hålla sig uppe till dess hjälp kunde anlåda. Men som ingen trodde någon fara förestod, syntes man icke bråskas med hjälpen. Under tiden trötades Handberry, släppte taget och sjönk till botten. Flera simkunniga män sökte då under flera timmars tid efter liket utan att lyckas. Slutligen upplågades man liket med båtshakar. Den omkomne var son af inspektör Handberry vid detektiva polisen i London.

**FORT WILLIAM, Ont.** Järnvägsbron över Rideout-floren förstördes af eldsvåda i fredags. Olyckan förorsakade ett almbrott i trafik i öfver ett gryn under det bron lagades. Flera järnvägsvagnar å ett tåg som förde Kineser fattade eld och förstördes.

**PORT ARTHUR, Ont.** En arbetare vid smältverket härstades i förtroende posten vid C.P.R. och en tid var bolagets superintendent i Fort William, afled här i förliden tisdag i en ålder af 46 år. Kvärlöfverna jordades i Webster City, Iowa.

**SASKATOON, Sask.** Mellersta Saskatchewan landhushållnings-sällskap har bestämt hålla sin årliga utställning här den 6-8 augusti. Det är i år 20 år sedan denna utställning började hållas.

**VERNON, B. C.** George D. Ross, som i 18 års tid innehaft förtroende posten vid C.P.R. och en tid var bolagets superintendent i Fort William, afled här i förliden tisdag i en ålder af 46 år. Kvärlöfverna jordades i Webster City, Iowa.

**OTTAWA.** Stor eldsvåda ödelade flera millioner fot virke och sågverv i söndags för Elmwoods Lumber Co till ett sammanlagt värde af \$300,000. En glimmerfabrik, tillhörig R. Blackburn förstördes och \$50,000 värde glimmer blef lägnoras of. Förutom dessa förstördes flera hus och några handelsbutiker. Flera hundra arbetare komma på grund af eldsvidan bli arbetslösa. Elden tross hade uppkommit genom åskslag.

**YORKTON.** Att slita spö och i tio månaders fängelse dömdes i söndags John Pick för oanständigt uppförande mot sin landsmaninna Anna Walewski. Högsta domstolen i Saltcoats fällde domen.

**EDMONTON.** I intervju i söndags försäkrade vice president F. W. Morse att arbetet på G.T.P. fortskrider tillfredsställande utåt hela banleden mellan här och Winnipeg och allt nödvändigt material anskaffat. Arbetet vester om staden kommer att upptagas, så fort arbetare kunna anskaffas.

**SWIFT CURRENT, Sask.** Ny järnvägsstation har C. P. R. börjat att bygga och likaledes gör bangården större, samt lokomotiv stället tillbygges, och många andra förändringar. I staden uppgrävs många nya hus och allt tyder på att det skall bli en stor stad.

**REGINA.** Landtbruksutställningen här öppnades i går och fortsätter under loppet af denna vecka. Arrangörerna hafva lyckats utmärkt bra med anordningarna för densamma.

**PORTAGE LA PRAIRIE.** Geo. och Harry Dunn, som bo söder om floden, ha en tid bortåt haft "horn i sidan" till hvarandra öfver äganderätten till en "buggy". I lördags träffades de för att talas vid om saken. Då Harry skulle köra hem till sitt hveno två rifelkulor obehagligt nära hans öron. Polisen har fått ordrer att utreda saken.

**VANCOUVER.** Ett så stort antal japaner hafva på senare tiden anländt, att vederbörande blivit oroliga öfver situationen. Man antar att 6,000 japaner nu finnas i staden och den närmaste omgifningen. I Honolulu hålla 2,000 till på att bereda sig resa till B. C. Japaniske konsuln sände telegram i måndags till Honolulu att inga japaner borde för närvarande resa hit. 350 af dem, som i måndags anlände, fingo arbete genast i sågverk i trakten.

**MONTREAL.** Man bör icke sapa sig full, men när man är full, bör man se till att man icke lägger sig att sova i tomma järnvägsvagnar, men om man så måste göra, att man då ser till att inga järnbjälkar ligga lösa och fallfärdiga öfver ens skankar. Det var detta Armand Brodeur icke gjorde i lördags. Följden blef att en järnvägsarbetare stängde dörren på vagnen, ett växelokomotiv stötte till vagnen med sådan häftighet att en järnbjälke föll ned på Brodeurs ben och höll honom fången i flera timmars tid, till dess en polis hörde hans jimmer och tog ut honom ur den svåra belägenheten samt fick i honom på ett hospital där han nu vårdas.

**OTTAWA.** Vid i söndags hålles kabinettskonsej beslutades det att låta rättvisen taga sin gång med dödsdomen öfver italienaren Capelle, som dömts att hängas i morgon för mordet i sin landsman i Paery Sound.

I dekorationserna för karnevalen i staden belånas stjärnbaneret häfva allt för ofta inleddats enligt de goda Ottawa-boarne. Därför öfverträttade borgmästaren arrangörerna att det vore bäst icke använda annat än engelska flaggan. Den gamla känslan från orons dagar lever ännu i den gamla provinsern.

**PORTAGE LA PRAIRIE.** På karten Smiths farm här såldes Turkey Red vinterhete i fjol den 26 juli, och börjar denna åker nu att mogna. Inom en vecka väntar man på första skörden. Afkastningen beräknas blifva 25 bu per acre. Det är således nu bevisadt att vinterhete kan odlas i Manitoba.

**INWOOD, Man.** Hvetet och häre hvarrups ha nu skjutit ax och visar en frodighet som gifver landbrukare goda utsikter om en riklig skörd. Hvetet står fyra fot högt.

Krigsrättens dom öfver soldaten E. E. Ferris på 28 dagars arrest för att denne utan lof utlånat sig från lägret, blef förhören vecka af vederbörande ämbete stadfäst.

**STORT KONTRAKT FÖR SVENSK FIRMA.** Järnvägskontraktörerna Kirk & Westerdahl ha i dagarna erhållit kontrakt på bygandet af ett stycke järnväg en 30 mil norr om LaTouche i Quebec. Arbetet beräknas taga omkring 2 år och summan är en half miljon dollars.

**KENORA.** En österrikare, som en tid arbetat i Kewatin-kvarnen, fick i söndags ett anfall af vansinne och blef så våldsamt, att hela arbetsstyrkan och alla ditsanda poliser höllos på afstånd. Slutligen beslöt man gifva honom en bastant kalldusch genom att rikta brandsprutan på den vansinnige. Detta hade åsyftad verkan, och kunde han sedan omhändertagas och inburas i fängelset. Han kommer att deporteras så fort nödvändiga handlingar kunna anskaffas.

En djur inbrottstjuv lyckades bryta sig in i Ferguson's juvelarboutik på Main St. i måndags natt och bortföra \$500 värde varor. Man antar att mer än en varit med om tjuvandet. Ingen har ännu arresterats som misstänkt.

Liket af en neger fanns flytande i sjön i går. Som åtskilliga märken på kroppen tyda på våld och mord, hålles undersökning i dag.

**VANCOUVER.** Staden Stella ödelades i lördags genom eldsvåda. A. Lost, en Kypare i C.P.R.s buffettjänst, omkom i går genom drunkning i False Creek.

En 5-årig indian-flicka i New Westminster afled i går på grund af att hon supit för mycket brännvin.

**LONDON, Ont.** James Ryan här från staden hade i South Bend, Ind., arresterats för deltagande i ett slagsmål för en tre veckor sedan. Detta generade honom så att han beslutade sig för att "hållre svälta ihjäl" än visa sig igen för den yttre världen och nekade därför bestämt att förtära någon föda i fängelset. Detta hade till följd att han i måndags afled. Hans lik omhändertogs af hans hustru och fördes hit att begravas.

**OTTAWA.** Vid hvarvande sommarkarnival åtog sig Tom Longboat i måndags att försöka springa en fem mil lång bana mot tre i skifte samt att öfverträffa alla rekorder i Canada för fem-mils bana. I både fall gick han med seger. Han sprang de fem milen i 25-51 i minut och i sekund bättre än Canadas hittills bästa rekord, som innehades af Tom Coley. Mot Longboat sprungo några af Canadas bästa, nämligen Tom Coley, Green och Lou Marsh.

Isaac Whittle, en ung gosse, under lek på sågstockarna i Ottawa-floren i går, föll i vattnet och drunknade.

I samband med Elizabeth Cadhens död, hvilken blef genom missadt skjutet af soldaten Cyrus Gillette häromdagen, ha myndigheterna infortrat underrättelser i målet från Förenta Staterna.

**VONDA, Sask.** Förhden måndag lekte fyra gossar med en bössa. Nu finns där blott två af dem kvar. En är redan död och den andra är döende.

**MONTREAL.** Enrique Creel, mexikanske ambassadören till Washington, inträffade här i måndags. Hans mission till Canada gäller utvidgandet af handelsförbindelserna mellan Mexico och Canada. Han besökte börsen och sammanträffade där med flera framstående affärsmän och importörer, för hvilka han framställde sitt ärende.



Winnipeg's Nya Postkontor.

**OTTAWA.** Liken af tvenne fruntimmer funnos i måndags i Ottawa-floren nära staden. Båda äro okända och innet har funnits som geter tillkännå personernas namn och adress.

**MORDEN, Man.** I måndags påbörjades skörden här. John Bartwick började då skörda en 50-acre åker af korn. Säden såddes tidigt i maj och ser mycket bra ut.

**SIR WILLIAM VAN HORNE** har tillsammans med ett kapitalstarkt syndikat från New York en längre tid legat i underhandling med brasilianska regeringen om att bygga en 2,000 mil lång järnväg till i landet. Detta bolag har redan tillhandlat sig San Paulo, Rio Grande och Sorocabana-järnvägarna. Stora hamnarbetarna och andra förbättringar höra med till företaget.

**SASKATOON.** Metro Sharpe sköt J. A. Mechulchuk, en banvaktmästare på C.N.R., förliden måndag. Upptaget härlede sig från att Mechulchuk ansågs visa, den andres hustru alltför mycken uppmärksamhet. Som kulan trängde in i den skjutnes hjärna, anses skottet vara dödligt.

**LONDON.** Sir William Ramsey lofvade i lördags att snart offentliggöra resultatet af gjorda experiment med vissa element under radium-emanationer. Förorsakande degrading till ett annat element. I sin framställning kommer han att beskriva degradingen af koppar till sin första beständsdel nämligen litium. Med andra ord, han har lyckats förverkliga transmuring af koppar.

**TANGIERS.** Regeringstrupperna med Caid Bouchta såsom anförare, hafva trängt in i området af de mot banditen Raisuli vänligt stämde stammarna och i flera

drabbningar besegrat dem samt uppbrott dess städer. Caid Bouchta tror sig vara inom sex timmars marsch från där Sir Harry MacLean hålles fången. Sultanen håller på samla flera trupper för att bistå Caid Bouchta i kampen mot röfvarhöjningen Raisuli.

**BELFAST.** På grund af den ihållande hamnarbetarstrejken har stadens största spinneri näst stängas, då ingen kol kan erhållas. Alla de öfriga spinnerierna hafva givit notis om att älven de näste inom några dagar stängas för samma orsaks skull.

**LONDON.** Biskopen af Birmingham höll ett passionerat tal förliden onsdag i första kamratten mot rådande missälligheter vid universiteten i Cambridge och Oxford. Bland annat gjorde han påståendet att dessa universitet äro intet annat än riksmanssöner leklplatser. Biskopen af Bristol påstod att Oxford har sovit de sista fem åren och höll ännu på att sova. Han ifråde för att Englands förnämsta universitet skulle lämna sig efter moderns fördringar.

**PORTSMOUTH.** Slagskeppet Helleophon, sjösattes i lördags och namngafs af Prinsessan Henry af Battenburg. Skeppet är ett af två under byggnad varanade slagskepp af Dreadnaughts klass, med 18,600 tonnage. Systemskeppet, som skall löpa af stapeln i slutet af Augusti, skall heta Temeraire. Åtskilliga förbättringar på Dreadnaught har företagits på de nya skeppen.

**VERSAILLES.** Henry A. Huntington, major i Förenta Staternas armé, som i följd af är bott i staden, afled i sitt hem här i måndags kväll. Som Henry, en af sönerna, några år sedan, bevit med sina föräldrar och syson, önskade han om att fader och son skulle försörjas i ridningens bortgång. För detta ändamål kallades Henry till sin faders dödsbädd, där försörningen också ärtadkoms, och allt aflopte väl till dess

frågan om den döendes testamente skulle behandlas. I detta synes Henry hafva varit utesluten och skulle nu återinsättas såsom arvinge, då en af bröderna fördrade att Henry skulle aflägsna sig. Knappt hade befallningen givits, förrän Henry aflössar flera skott mot sina systrar och bröder. Alla träffades, men två, en syster och en broder ligga nu på lasarett svälvande mellan lif och död. Henry arresterades genast och fördes till fängelset. Här försökte han begå självmord, men hindrades af vakt.

**MOSKVA.** Madame Fromkina, som förliden Mars försökte mörda general Rheinbot och i maj gjorde ett liknande försök mot inspektör i fängelset för politiska förbrytare, hängdes vid soluppgången i söndags. Myndigheterna gjorde sitt yttersta för att söka förmå henne bedja tsaren om nåd, men han höll enst i till det sista med att neka gifvet.

**BERLIN.** En "rispare-Janne" dödades på det mest brutala sätt af fem små flickor i fredags på stadens gator. Polisen gör sitt yttersta att finna den skyldiga. Hela poliskåren 7,000 a 8,000 stark beordnades ut i lördags på jakt efter odjuret, men fastän flera arrester gjordes, syntes man icke tro på att någon kommit brottslingen på spåren. Tidningarna varna allmänheten från att släppa ut en samman barn på gatan.

**LIVERPOOL.** Cunard-ångaren Lusitania är världens allra största ångare. Den konsumerar 45 tons kol i timmen eller 5,500 tons kol på en tur öfver oceanen. På denna ångare har ett s. k. "Verandah Cafe", i hvilket gästerna kunna sitta skyddade för vind och storm och njuta af det som finns på det rikt dukade bordet eller af hafslut och halsvyer. De "regala snitterna" kosta \$2,000 för turen. Ångaren avslutade i går sin proult lyckligt och till belägenhet.

**PER HOGNER,** som under en följd af år studerat arkitektur vid Massachusetts Institute of Tech-

nology och Harvard universitet, har afrest från Boston för att i Sverige och eventuellt i Frankrike fortsätta med praktisk utbildning i sitt fack.

## Winnipeg

**LICENSE-KOMMISSIONÄRERNA** hålla möte i kväll i deras kontor å Kennedy St. för att vidare behandla frågan om lämnandet af licenser.

**LUNGSOTS-SANATORIUM.** Den för ett par veckor sedan omnämnda planen att förlägga provinzens kurort till Ninette, Man., har nu definitivt fastställts. Municipaliteten har lovat lämna fri grund och skattfrihet. Platsen är skön, väl belägen och troligtvis den mest lämpliga att få för ändamålet. Att en sådan kurort nu kommer att bli en verklighet, visar att vår provins icke ämnar ställa sig efter i fråga om att söka skydda befolkningen från den hvita pestens härjningar.

**FÖR STATERNAS MEDBORGARE,** som bo och äga egendom i staden, hafva haft för sed att rösta för sin egendom vid municipalval-härstades. Då Canadas lag förreskrifver tydligt att blott britiska undersåtar få rösta vid dessa val, måste hvarje person välja sitt land och rösta därefter, men rösta endast i ettdera landet. Denna fråga har kommit upp i sammanhang med registrering vid konsulatet af i utlandet boende Förenta Staternas medborgare.

**RANDOLPH KAUFMANN,** hufvudredaktör för Washington Evening Star, hitväntad i den närmaste framtiden. Dr. Jones, Förenta Staternas konsul i staden, ämnar gå honom till mötes i North Bay och ledsaga honom till Winnipeg och västra Canada.

Canada Tidningen

STÖRSTA OCH BÄSTA SVENSKA TIDNING I CANADA. UTGIVS HVARJE ÖNSDAG I WINNIPEG, MAN., AF

FLEMING PRINTING CO. LTD.

JOHN E. LIDHOLM, Manager

PRENUMERATIONSPRIS.

Table with subscription rates: Helt År (12 nummer) \$1.00, Halvt År \$0.50, Tre månader \$0.35, Ordre eller Postal Note.

KONTOR, Tryckeri och Bokhandel är beläget på 259 Fountain St. i väst Sv. Luth. Kyrkan.

Adressera alla förändringar till CANADA, WINNIPEG, MAN. Box 264

Lefta genom ombud

Då den gamle romaren uppmanades dansa, nekade han göra det sägande att han höll slafvar, som dansade för sig.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Det är något, öfverord, när man nämner pressen som en statsmakt, och det kan nästan vara en språkfelighet, när den behagat ställa sig själv i tredje rummet.

Prins Carl tal vid en svensk ungdomsfest.

Vid den storartade ungdomsfest, som under nio dagar frödes i Moseberg nära Falköping, höll

vestgotalbergtigen prins Carl ett utmärkt tal till den samlade folk-skrän, som uppgick till omkring 75,000 personer.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Prinsens tal var ett utmärkt exempel på en svensk ungdomsfest. Han talade om de stora värdena som Sverige har och om de stora svårigheterna som landet står inför.

Vigsel-Ringar. Vi tillverkar själva hvarandra ringar vi sälja och kunna garantera dem att vara precis den kvalitet som de märkta. Således kunna de som bära Dingwalls 18 K. eller 22 K. känna sig förvisade om att de verkligen äro dessa karat. Priserna varierar från \$1.00 till \$20.00. Ingen extra afgift för gravering.

Dr. S. C. Peterson. Svensk Läkare. Kontor: 706 Union Bank. Telefon 4357. Bostad: 96 Dagmar St. Telefon 5038. Timmar: 11-12 f.m., 3-5 e.m., 8-9 e.m.

Björnson & Brandson. LÄKARE. Kontor: 650 WILLIAM AVE., Telefon 89. Mottagningstid: 1.30 - 3.7 - 8 e.m. Bostad: 630 McDermott Ave., Telefon 4300.

Bästa Platsen för DAM-HATTAR är hos Mrs. O. GEROUX, LOUISE BRIDGE. Nästa dörr till postkontoret.

Dr. R. B. Anderson. Läkare och Kirurg. Hörn af Duferin Ave. och Main St. Telefon 2444.

Dr. T. G. HAMILTON. LÄKARE OCH KIRURG. Kontorstimmor: 9 f.m. till 3 e.m. Kontor och Bostad: 264 Renton Ave., midt emot Woodmen's Hall. TEL. 3042.

Dr. W. Clarence Morden. Tandläkare. Utför allt hvad till tandläkare-tydligt hörer. Bästa Rekommendationer. 620 1/2 Main St.

BICYKLAR. Messingslöjning, Emaljering, Plätering, Allmän Reparering. Bicyklar gjorda på beställning. AGENTEN FÖR Brantford Imperial Bicyklar. Priser: \$40 till \$65 för män; \$45 till \$70 för damer. POTTEN & HAYES, 214 Nena Street, WINNIPEG, ORRIS BLK., WINNIPEG.

Snickare! Skruftvingar a \$1.50 parst. finnes på lager hos. Holmberg & Go's SNICKERIFABRIK 299 Guendoline St. Tel. 6880. WINNIPEG, MAN. Ordre från landsorten expedieras fermt och noggrant.

Nytt Skandinaviskt Boarding-hus. har öppnats i 588 Pacific Ave. Goda måltider och snygga rum. Mathiljetter erhållas till resonabla priser. REGINA LJUNGQVIST, MINA NILSON.

Skand. Advokat Thos. H. Johnson, Barrister, Solicitor, Etc. Kontor, Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

J. E. Stendah SvenskSkreddare. 210 1/2 Logan Ave. Winnipeg, Canada.

BELL Piano och Orglar. Åro de bästa af alla. WINNIPEG PIANO & ORGAN CO., Hufvudgatan, Manitoba Hall, 223 Portage av.

Svensk Läkare. DR. O. E. JOHNSON. Kontor: 392 Main St. Allman Block. Mottagningstid: 10-12 f.m., 1.30-4.30 e.m. Bostad: 150 Cathedral Avenue. "Jukbud under 100 a, personligen eller ex telefon, chälla prompt till."

Imperial Bank OF CANADA. Kapital (Inbetaldt) \$4,825,000. Reservkapital 4,825,000. Gällande intresse betalas å deponitioner. SPARBANKSÄDDLINGEN REKOMMENDERADE. Växlar dragas på alla platser i Sverige, Norge och Danmark, äro betalbara i kronor. HUFVUDKONTOR. Tillgänglig lokal, medan våra nya bankbyggnad uppföres, hörnet af McDermott och Albert Sts. N. G. Leslie, Manager. NORTH END FILIAL. Hörn af Selkirk och Main St. W.A. Hebblewhite, Manager.

The Home Bank of Canada. På samma gång som vi driva allmän bankrörelse lösta vi särskildt viktigt vår Sparbanksförfattning. En hem-sparbank utlänas fritt till hvarje insättare. 426 Main St. Winnipeg. H. F. FORREST Manager.

A. S. BARDAL BEGRAFNINGNS BYRÅ. Begrifningar utlösas skyndsamt och till moderat pris. HYPKUSKVERK, Första klassens drookor. Telefon 306. Pa'dal Block, 121 Nena st.

J. THOMSON & CO. LKBESÖRJARE. 501 Main St. Midt emot City Hall. Telefon 1.

Clark Bros. & Hughes LKBESÖRJARE. 388 Portage Ave. Steele Block. TEL. 1239.

Kerr, Bawlf, McNamee. 229 Main Street. LKBESÖRJARE. KO-TORETS PHONE 413. BOSTADS-PHONE 490. Ambulans tillhörande affären. Enda Hvita Likvagn för Barn i staden. Pris \$3.00 per tur.

Skand. Advokat Thos. H. Johnson, Barrister, Solicitor, Etc. Kontor, Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

J. E. Stendah SvenskSkreddare. 210 1/2 Logan Ave. Winnipeg, Canada.

BELL Piano och Orglar. Åro de bästa af alla. WINNIPEG PIANO & ORGAN CO., Hufvudgatan, Manitoba Hall, 223 Portage av.

Sveriges pris

Somliga anse den visserligen för gammalmodigt och mena, att denna känsla bör frigöras från nationalitetsbegreppet och aflösas af en allt omfattande människokärlek. Detta är ett vackert tal, men är vilseledande. Fosterlandskänslan är ju intet annat än ett uttryck för allmän mänskliga känslor med den naturliga och praktiska begränsning, som världshistorien utstakat, då den upplett världen i länder och folk. Den som försöker att föra allt annat än kärlek till eget land och det folk, hvare namn han bär, han maktar för visso ännu mindre fanna hela världen med sin kärlek.

Så finnas det, som påstå sig ha intet att tacka sitt fädernesland för och heller intet att gifva det. Men hvad är då fädernesland?

Härom säger den bok, hvarje svensk värmpfiktig berättelse, då han första gången träder under fanorna, ungefär dessa vackra o. sanna ord: Fäderneslandet är far och mor, sysskon och vännar, fäderneslandet är den jord som sett oss födas och som en gång skall gömma vårt stof, fäderneslandet är vårt svenska språk, vår tro, vår lagbundna frihet, vår medborgarrätt, vår svenska kultur, vårt ordnade samhällsleed, våra stora minnen - korteligen allt, som blifvit oss gifvet eller som våra föfäder och vi själfva genom möder och träget arbete förvärfvat. - Allt detta ger oss fäderneslandet! Är detta intet, intet att vara tackas för, intet att älska? Och har du ingenting att gifva? Du har ju dig själf, din kärlek och trohet, din arbetskraft, ditt goda föredöme och kanske du äfven en gång kan lämna Sverige i arf diggende söner och döttrar, som just genom din fostran blifvit en heder för sitt land. Nej alla, i hvilka förhållanden vi än stå i livet, ha vi skäl att älska vårt fosterland, och alla ha vi något att gifva det. Sverige behöfver alla sina söner och döttrars kärlek och omvärld för att blifva stort, rikt och lyckligt.

Mätte särskildt i unga känna Eder ansvar inför kommande släkten och rätt fatta den stora, välgörande betydelsen af ordet - fosterland. Ja!

Den har intet fosterland, som ställer alla lika högt - så sannt jag tror, den har ingen kär, och får ej heller som e älskar förfäret allt sin mor.

Klingar icke modernsänket skönast? Binder ej vårt hem med dubbla tygn? Lyser icke själfva ljungen grönat på den torfva där vi sammummen på den torfva, der vi lekt som barn? Jag uppmäner Eder alla här församlade svenske män och kvinnor, att med mig utbringa ett fyrådigt lefve för vårt älskade fosterland. - Lefve Sverige!

Man träffar stundom - äfven bland svensk-canadier och svensk-amerikaner - på "misskända genier", som äro ytterst förbittrade på deras omgivning, därför att de af denna ej röna det erkännande och den aktning, de enligt deras egna höga tankar om sig själfva äro berättigade till. Det märkvärdiga är emellertid, att deras genialitet så sällan hos dem väcker tanken på att medelst arbetsfitt och energi tilltvinga sig det erkännande, som de aldrig i livet, lefde de och i tusende år, kunna uppnå med ett gånk omkring och knöta öfver världens orättfärdighet.

SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for Tug Hull", will be received at this office until Saturday, August 10, 1907, inclusively, for the construction of a New Wooden Hull for the Machinery of Tug "Sir Hector" at West Selkirk, Man., according to specification to be seen at the office of A. E. Dufresne, Esq., resident Engineer, Winnipeg, Man., at the Post Office, West Selkirk, Man., and at the Department of Public Works, Ottawa. Tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with the actual signatures of tenderers. An accepted cheque on a chartered bank, payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, must accompany each tender. The cheque will be forfeited if the person tendering declines the contract or fail to complete the work contracted for, and will be returned in case of non-acceptance of tender. The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender. By order, FRED. GELINAS, Secretary, Department of Public Works, Ottawa, July 10, 1907.

SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for Tug Hull", will be received at this office until Saturday, August 10, 1907, inclusively, for the construction of a New Wooden Hull for the Machinery of Tug "Sir Hector" at West Selkirk, Man., according to specification to be seen at the office of A. E. Dufresne, Esq., resident Engineer, Winnipeg, Man., at the Post Office, West Selkirk, Man., and at the Department of Public Works, Ottawa. Tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with the actual signatures of tenderers. An accepted cheque on a chartered bank, payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, must accompany each tender. The cheque will be forfeited if the person tendering declines the contract or fail to complete the work contracted for, and will be returned in case of non-acceptance of tender. The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender. By order, FRED. GELINAS, Secretary, Department of Public Works, Ottawa, July 10, 1907.

SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for Tug Hull", will be received at this office until Saturday, August 10, 1907, inclusively, for the construction of a New Wooden Hull for the Machinery of Tug "Sir Hector" at West Selkirk, Man., according to specification to be seen at the office of A. E. Dufresne, Esq., resident Engineer, Winnipeg, Man., at the Post Office, West Selkirk, Man., and at the Department of Public Works, Ottawa. Tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with the actual signatures of tenderers. An accepted cheque on a chartered bank, payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, must accompany each tender. The cheque will be forfeited if the person tendering declines the contract or fail to complete the work contracted for, and will be returned in case of non-acceptance of tender. The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender. By order, FRED. GELINAS, Secretary, Department of Public Works, Ottawa, July 10, 1907.

SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for Tug Hull", will be received at this office until Saturday, August 10, 1907, inclusively, for the construction of a New Wooden Hull for the Machinery of Tug "Sir Hector" at West Selkirk, Man., according to specification to be seen at the office of A. E. Dufresne, Esq., resident Engineer, Winnipeg, Man., at the Post Office, West Selkirk, Man., and at the Department of Public Works, Ottawa. Tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with the actual signatures of tenderers. An accepted cheque on a chartered bank, payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, must accompany each tender. The cheque will be forfeited if the person tendering declines the contract or fail to complete the work contracted for, and will be returned in case of non-acceptance of tender. The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender. By order, FRED. GELINAS, Secretary, Department of Public Works, Ottawa, July 10, 1907.

SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for Tug Hull", will be received at this office until Saturday, August 10, 1907, inclusively, for the construction of a New Wooden Hull for the Machinery of Tug "Sir Hector" at West Selkirk, Man., according to specification to be seen at the office of A. E. Dufresne, Esq., resident Engineer, Winnipeg, Man., at the Post Office, West Selkirk, Man., and at the Department of Public Works, Ottawa. Tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with the actual signatures of tenderers. An accepted cheque on a chartered bank, payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, must accompany each tender. The cheque will be forfeited if the person tendering declines the contract or fail to complete the work contracted for, and will be returned in case of non-acceptance of tender. The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender. By order, FRED. GELINAS, Secretary, Department of Public Works, Ottawa, July 10, 1907.

SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for Tug Hull", will be received at this office until Saturday, August 10, 1907, inclusively, for the construction of a New Wooden Hull for the Machinery of Tug "Sir Hector" at West Selkirk, Man., according to specification to be seen at the office of A. E. Dufresne, Esq., resident Engineer, Winnipeg, Man., at the Post Office, West Selkirk, Man., and at the Department of Public Works, Ottawa. Tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with the actual signatures of tenderers. An accepted cheque on a chartered bank, payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, must accompany each tender. The cheque will be forfeited if the person tendering declines the contract or fail to complete the work contracted for, and will be returned in case of non-acceptance of tender. The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender. By order, FRED. GELINAS, Secretary, Department of Public Works, Ottawa, July 10, 1907.

SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for Tug Hull", will be received at this office until Saturday, August 10, 1907, inclusively, for the construction of a New Wooden Hull for the Machinery of Tug "Sir Hector" at West Selkirk, Man., according to specification to be seen at the office of A. E. Dufresne, Esq., resident Engineer, Winnipeg, Man., at the Post Office, West Selkirk, Man., and at the Department of Public Works, Ottawa. Tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with the actual signatures of tenderers. An accepted cheque on a chartered bank, payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, must accompany each tender. The cheque will be forfeited if the person tendering declines the contract or fail to complete the work contracted for, and will be returned in case of non-acceptance of tender. The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender. By order, FRED. GELINAS, Secretary, Department of Public Works, Ottawa, July 10, 1907.

SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for Tug Hull", will be received at this office until Saturday, August 10, 1907, inclusively, for the construction of a New Wooden Hull for the Machinery of Tug "Sir Hector" at West Selkirk, Man., according to specification to be seen at the office of A. E. Dufresne, Esq., resident Engineer, Winnipeg, Man., at the Post Office, West Selkirk, Man., and at the Department of Public Works, Ottawa. Tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with the actual signatures of tenderers. An accepted cheque on a chartered bank, payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, must accompany each tender. The cheque will be forfeited if the person tendering declines the contract or fail to complete the work contracted for, and will be returned in case of non-acceptance of tender. The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender. By order, FRED. GELINAS, Secretary, Department of Public Works, Ottawa, July 10, 1907.

SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for Tug Hull", will be received at this office until Saturday, August 10, 1907, inclusively, for the construction of a New Wooden Hull for the Machinery of Tug "Sir Hector" at West Selkirk, Man., according to specification to be seen at the office of A. E. Dufresne, Esq., resident Engineer, Winnipeg, Man., at the Post Office, West Selkirk, Man., and at the Department of Public Works, Ottawa. Tenders will not be considered unless made on the printed form supplied, and signed with the actual signatures of tenderers. An accepted cheque on a chartered bank, payable to the order of the Honourable the Minister of Public Works, must accompany each tender. The cheque will be forfeited if the person tendering declines the contract or fail to complete the work contracted for, and will be returned in case of non-acceptance of tender. The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender. By order, FRED. GELINAS, Secretary, Department of Public

### Sverige Nyheter.

**STOCKHOLM.** Nobelstiftelsens kalender för 1907 har utkommit från trycket. Stiftelsens huvudsaklig utgivning enligt kalender den 31 dec. 1906 till 28, 323,267 kr. och Nobelpriset för 1907 utgöra vardera 138,796 kr.

— Svedenborgs stoft kommet sedan tillstånd till dess öfverflyttning till Sverige utverkats, att begravas på Norra kyrkogården, där en grafplats inköpts och skänkts till Vetenskapsakademien af fru Anna Retzius.

— President Fallières' beromade resa till Sverige, Norge och Danmark till hösten har blivit uppskjuten till nästa år, det antages på grund af oroligheterna i södra Frankrike. Han ämnar besöka denna trakt i stället i september.

— Professor Gustaf Retzius har enligt från London ingånget meddelande vid Royal Society's sammanträde den 6 juni blifvit invald till utländsk ledamot af denna akademis säson efterträdare till den förse länge sedan aflidne berömde tyske astronomen Albert von Kölliker.

— Krigsministern, generalmajor Tingsten har utgivit ett arbete "Taktikens grunder." I en rysk tidning nu en af ryska generalstabens mest framstående officerare, general Markoff, till orda och framhåller denna bok som ett mönster för en lärobok i krigskonsten.

— Arbetet med resandet af en minnesdot för Skansens skapare har nu börjat vid entrén till Skansen. Sockeln är 25 meter hög, sjalfva bysten är gjuten i brons af Otto Meyers konstgjuterier och modelleringen är utförd af hr C. J. Wetterlund.

— Storfurstinnan Maria Pavlovna, prins Vilhelms trolovade, skall vid sin förlofningscerimonien endast en million rubel (1,920,000 kr.) ur den kaiserliga apotekofonden. Denna hemgift får därjämte enligt rysk lag ej öfverflyttas, så länge storfurstinnan lever, hvarvid endast den årliga afkastningen af densamma får disponeras.

— De svenska kooperativernas kongress har i dagarna hållits i Folkets hus. Kongressen räkade omkring 125 deltagare. Af berättelsen framgår, att vid årets slut medlemsnumerares i kooperativa förbundet var 30,105, 178 organisationer och redan 6 ånåder därefter nu till kongressen hade förbundet 262 föreningar och 46,854 medlemmar.

— Amerikanska postmyndigheterna ha vid flere tillfällen anfort klagomål däröfver, att postpaket från Sverige till Amerika vanligen äro försedade och svåra för tull- och poststyrtjänmännen att öppna och för visitation. Generalpoststyrelsen föreskrifer med anledning härför, att dylika paket skola emballeras så, att de lätt kunna undersökas, och sålunda ej försedglas.

**GÖTEBORG.** Landshöfding F. E. Petersson har i en instyrelsen i Göteborg ingifven skrivelse afsagt sig ledamotskapet af första kammaren.

— Stråjk har utbrutit vid Carnegieska sockerbruket i Göteborg. 6 arbetare, som nekade att delta i transporten af porterkärl, afskedades, hvilket hade till följd, att samtliga arbetare tillhörande Transportarbetarförbundet nedlade arbetet.

— Mönlycke väverieraktiebolag, som i början af året startades för att öfverta textilfabriken på Mönlycke, har nu genom utsläppande af nya aktier ökat sitt kapital från 500,000 kr. till 900,000 kr. Härigenom är värksamheten fortsättande vid textilfabriken fullt betryggad.

**BLEKINGE.** Det blir sommarkurser i år i Ronneby. De taga sin början den 5 augusti och avslutas den 14 samma månad. Flera berömde föreläsare komma att hålla föredrag öfver skilda ämnen. Hittills ha professorerna Kjellén, Larsson, Lindskog, Pflannenstill, Stille och Wallengren samt fil. dr. O. Rydbeck och fil. kand. von Sydow utlovats sin medverkan.

— På klagomål af förre sergenten L. R. Sundholm har hos justitieombudsmannen förordnad om anställande af åtta inför krigs-

hjärtan mot öfversten och chefen för Karlskrona grenadjärregemente J. C. Lemchen för underlåtenhet att efter föreskrifven till meddela klaganden fullmakt å hans sergeantsbeställning.

**BOHUSLÄN.** Säteriet Vese i Bro socken har af hr Ragnar Gullström försålt till hr C. J. Christensson för 72,000 kr. att tillträdas den 1 juli.

— Det för ett par år sedan i Lysekil bildade sällskapet Lysekils vänners förminnesförening kommer att under året från staden och dess närmaste omnejd skaffa de byggnader, som hör till bohuslänska fiskaregården och att förse dem med en fullständig utrustning af äldre möblering, allehanda husgeråd och redskap, sjöbod samt förr brukliga båt- och fiskeredskap. En dylik gammal stuga är redan inköpt i Fiskebäckskil och kommer att uppställas på lämplig plats, som af badhusbolaget för ändamålet upplåtits.

**DALARNE.** En framstående affärsman i huvudstaden har i dagarna besökt Leksand och Insjön i afsikt att där anlagga en svensk kurort af stor stil.

— Förvaltaren för Orsa sockens besparings-skog, jägmästaren W. Petterson, säger i sin berättelse för 1906 att Orsa sockennämnd förlora 200,000 kr. för hvar år fastställda af skogshushållningsplanen för besparings-skogens fördröjes.

— K. m. t. har afslagit gjord framställning om ståtunderstöd åt Brunnsviks folkhögskola. Brunnsviks folkhögskola står som bekant under socialistisk hägn. Framställningen om ståtunderstöd var förordad af länsstyrelsen.

— För att bli fri från exercens låtsade beväringssmannen Frim Olof Olsson från Malung, att hans ena knä var skadat, så att han ej kunde böja benet. För att utrona förhållandet lades Olsson på ett bord med benen utanför dess kant. O. sökte hålla benet rakt, men det drojde ej länge för än han tröttnade och benet föll ned. För sitt knep dömdes han af krigsrätten å Rommehed till en månads fängelse och införpassades till Falun för straffets aftjänande.

**DALSJÖ.** Stora skogsplanteringar ha äfven i år utförts å kronoparken Mon i Toftedal, nämligen 80 kg. barrskogsfrö och 150,000 plantor.

— Hakerad på Dal har af frökvarnen Fogelmark sålts till hr J. A. Bothén från Bohuslän för 17,500 kronor. Tillträdet skedde genast. Inventarier medräknades icke.

— Anna Nilsson, den märkliga krymplingen, har å Snippens och Bäckefors skolor förvisat sin konst i broderiarbete, som hon utfört med ena foten. Hon skriver äfven raskt sitt namn utan tillhjäl af händer.

**GÖTTLAND.** Skonerten "Huldur", kaptan A. G. Svärd, på resa från Klintehamn till Sundsvall med kalkmjöl, har den 28 juni sprungit läck och måst sättas på land vid Gottska Sandön. Besättningen bergades.

— Af Gotlands befolkning år 1895, 51,855, voro 24,679 mankön, 27,285 kvinnön. I hela Europa är som bekant kvinnön öfvervägande, oaktadt det fodes flera gossar än flickor. Ett annat för Gotland egenomligt drag är dess äldringar. I normala fall räknar man i det öfriga Sverige, att af 1,000 människor 164 fyllt 50 år; på Gotland har denna siffra stigit ända till 233 på 1,000.

**GÄSTRICKLAND.** Ryska torpedkryssaren Ukraina inkom en dag till Gäfle. Rörande anledningen till besöket uppgafs af kryssarens befälhafvare att det endast var frågan om en öfningresa. Kryssaren hade fått order att afgå från Petersburg direkt till Gäfle; hvarför man just valt denna trade vill han ej förklara. Båten, som var af en större typ, afgick därifrån senare med Finland som mål. Under vägen till Gäfle hade kryssaren följt tätt efter grosshandlare E. Kronbergs nya yacht, som på resa från Stockholm till Gäfle gjort en afstickare åt Åland. Kryssarens chef förnekade icke att han vid

flera tillfällen observerat denna yacht, men något förföljande hade absolut ej förekommit, försäkrade han.

**HALLAND.** Krigsministern har förklarat, att hinder sannolikt icke komme att möta nationalföreningens mot tuberkulos ansträffan att få disponera en del af kasernbyggnaderna på Skedala-hed. Undersökningar skola i sommar göras.

— Det halländska ungdomsmötet gick af stapeln i Varberg midsommardagen under stark tillslutning från länets olika delar. Tal och sång omväxlade, hvarefter dagen avslutades med ett halländskt folktag genom staden till Piskberget samt dans kring majstången. På midsommardagen fortsattes festen. Hufvudtalet hölls af författaren Axel Lundegård.

**HÄLSINGLAND.** Under en fisketur midsommardagen till Örvallen föll fabriören And. Sandberg i Fredriksfors på bålet och omkom. S. efterlämnar änka och en son, jämte hvilken han drivvit trävaruförkelse med såg och snickerifabrik.

— Kolären Anders Vedmark från Ländsjö blef den 24 juni så illa kniiskuren yd en danstilt ställning i Skärås, att han på vägen till Hudiksvalvs lasarett där dödade afled. Dräparen var bondesonen Per Timan, som häkats.

**JÄMTLAND.** Godt om hjorttrön väntas det i år bli i Jämtland. Myrtraktarna äro förmittliga hvita af blom. Äfven blåblåren lofvä rik skörd.

— 76-åriga torparen Erik Salomonsson i Siljäsén, Alanäs, Jämtland, boende i en afläggat liggande stuga, sköter på egen hand alla hushållsgörömmel, bakar sitt bröd och kärnar sitt smör. Äfven ladugården och jordbruket hinner han med samt desutom sinna biförstjänster, såsom tjår-bränning, fiske och dylikt.

— Vid rinfång af en äldre mangårdsbyggnad i N. Vahlströms hemman i Bye, Mattmar, hittades häromdagen en 300-årig s. k. linhäckla. Den är förfärdigad på så sätt, att en mängd vanliga spikar slagits in i det aflång brädet. Spikarna hafva filats för att få den rätta formen. Å den gamla tingesten är inskuret årtalet 1605.

**NORRBOTTEN.** Gräsmasken härjar å magrare lindor i Torne och Kalix åldfådar. Bönderna söka undvika blifvande foderbrist genom att upplöja de härjade lindorna och beså dem med grönfoder.

— Distriktschefen major E. M. Ohman och fiskerinspektören doktor Ph. Trybom ha bemyndigats att jämte ombud från Finland utarbete förslag till rensning af forsarna i Torne ålf.

— Sjofarten på de stora Lappmarkssjöarna har i dagarna åter börjat. Ångaren "Carl XV" gjorde sin första tur Afvikken — Arjeplog 14 juni. 16 juni öppnades sjofarten på Hornafvan. Öfversvämning hotar i Luleå ålfådal. Vattenståndet har ej varit så högt där sedan 1865, då befolkningen måste fly och ett flertal hus bortfördes.

— Vårt land dementerar nu helt och hållet sin sensationshistoria från Norrbotten, men gör det med följande egenomliga ord: "Genom vår artikel om nödhjälpsförhållandena i Norrbotten — hvars öfverdrifter vi nu anse till fullo bevisade — hoppas vi dock, om också med något starka medel, ha nått det resultat, att utkräfningen af nödhjälpslånen hädanefter kommer att bedrivas på ett humant sätt, så att de fattiga glädnerämnas existens ej är ventyras."

**NÄRIKE.** För femte resan stöld af en velociped i Glemshammar 1902, värderad till 30 kr, dömdes Karl Nilsson från Karlskoga, till straffarbete i 3 år och 9 månader samt 4 års förlust af medborgerligt förtroende öfver strafftiden.

— F. d. öfverstelöjtnanten N. M. Rouget de St. Hermine af Örebro nya. Han var född 1837. Sin första officersfullmak: erhölet den aflidne 1857 och blef öfverstelöjtnant vid Bohusläns regemente 1892 och erhöå afsked

1895. Riddare af Svärdsorden 1879 innehade den aflidne franska hederslegionen samt franska medaljen för krigstjänst i kolonialarmén.

**SKANE.** Vid brunnsborning å Gamla Wilhelmsfält har påträffats lysgas, hvilken med förbehåll kan användas såväl till belysning som uppvärmning. Gasen framträder direkt ur jorden. Liknande fynd gjordes förra året vid Nya Wilhelmsfält.

— Ramlösa kunde den 17 juni fira sitt andra sekeljubileum som brunnsort; denna dag för jämt tvåhundra år sedan öppnades nämligen den första under medicinsk ledning stående brunnskur.

— Arendala gård jämte ett par större hemman i dess närhet ha blifvit för statens räkning inköpta. Kronan får därigenom, att äfven Kungälv tilläggas till de nyförvärfade ägendomarna, så betydande områden öster om Lund. Där Södra skånska infanteriregementet skall förläggas, att plats där lär komma att beredas äfven för Norra skånska infanteriregementet.

— På möte i Kristianstad nyligen bildades af bortåt ett 60-tal brännvins- brännerier Sveriges brännerierikaförening, som skall ha till uppgift att reglera produktionen och afsättningen samt värka för att tillverkningen ordnas så att den i största möjliga mån kan bli till gagn för jordbruket. Initiativet har tagits af landstingsmännen Nils Andersson.

— Ett häftigt åskväder härjade natten till den 30 juni i norra Skåne och försåskade ett flertal eldsolyckor. Sålunda nedbrunn ett stathus vid Trolle-Ljungby och en kringbyggd gård i Rötved. På senare stället innebrändes en del husdjur. I Gröby vid blekingska gränsen nedbrunn tre gårdar, hvarvid en 85-årig gumma blef innebränd. I Nymö härjades en stor gård af elden. En dräng innebrändes där.

**SMALAND.** Frukt- och bärskörden synes i år bli sådeles riklig i norra Allbo.

— Domprostbefattningen i Kalmar sökes af kyrkoherden C. E. Sandgren i Sandby å Öland, passig P. Valerius Olsson, förste stadskommistern J. A. Thylander och andre stadskommistern O. Wahlmark.

— En storartad hembygdskafest firades under midsommardagen i Kalmar. Programmet upptog tal, sång och musik samt idrottslekar. På kvällen gafs en friluftskonsert. Öfver 10,000 festmännen sålde.

— Grefvinnan Christina Nilsson de Casa Miranda, den stora sängerskan, har i närheten af Vexjö, i sin egen hemtrakt, påträffat en 12-årig flicka vid namn Reseda Nyström, som har en underbart vacker röst. Grefvinnan har erbjudit sig att bekosta flickans musikaliska uppfostran.

— Fornsalen i Växjö, hvarest arbetet pågår för att i en särskild afdelning sammanföras af grefvinnan Christina Nilsson de Casa Miranda redan skänkta och ytterligare utlofvade föremål af olika art, har i dessa dagar från grefvinnan fått mottaga en "Triptyk", ett särdeles vackert arbete med inläggningar och skulptering.

— En större eldsvåda timade en natt vid Gnosjö stationssamhälle, därvid Gnosjö konsumtionsförenings hus, inrymdande handelslok, magasin och bostad för föreståndaren, i grund nedbrann med hela inneliggande valsoterade läger af speccier och manufakturvaror. Ett alldeles intill liggande hus, som jämte tvänne butiker och fotografietier beboddes af 5 familjer, i Skellefteå, består af grossh. H. Holmberg i Stockholm, e. jägmästaren U. E. Nylid i Skellefteå och disp. C. E. Nordström i Bure, med grosshandlaren J. S. Regnander i Stockholm och P. Bergner i Buträsk till suppleanter.

**VÄSTERBOTTEN.** Ännu ett norrländskt millionbolag har beviljats inregistrering, nämligen Sävenäs aktiebolag, hvilket skall idka skogs- eller sågverksrörelse eller annan industriell verksamhet. Aktiekapitalet är 3,500,000 och kan utgöra lägst 3,000,000 och högst 9,000,000 i aktier å 1,000 kr. Styrelsen, som har sitt säte i Skellefteå, består af grossh. H. Holmberg i Stockholm, e. jägmästaren U. E. Nylid i Skellefteå och disp. C. E. Nordström i Bure, med grosshandlaren J. S. Regnander i Stockholm och P. Bergner i Buträsk till suppleanter.

**VÄSTERNORRLAND.** Arbetaren O. F. Berglund från Svartvingstings härad dömts till 2 års straffarbete för mordbrand vid Svartviks sågverk.

— Trämassefabriker så det försås synes man få i Medelpad. Sålunda har nu äfven Sunda ak-

bygnaden med trädgård undanfattat. Här skola de fattiga fortfarande bo.

**UPPLAND.** Professor Wiesner i Wien har i "Neue Freie Presse" lämnat en utförlig redogörelse för sina minnen och intryck af Linné-ferietid i Sverige. Skildringen lämnar förnyade bevis för författarens stora uppskattning af Linné och för hans beundran af det storartade sätt, hvarpå tvåhundraårsminnet firades särskildt i Upsala och Stockholm.

— Vid Upsala stifts prästmöte i Gäfle behandlades bl. a. frågan om konfirmationen. Efter en stunds diskussion, därunder ingen talare synes ha varit nöjd med den nuvarande konfirmationsordningen, uttalande sig mötet m. o. 27 röster mot 23 för en reform därhän, att borttaga alla frågor samt icke anordna någon nattvardsgång i omedelbart samband med konfirmationen.

**VÄRMLAND.** Seffle köpings kommunalnämnd har till källarmästaren K. A. Svensson därstädes försått köpingen tillhöriga fastigheten "Hotell Royal" för 40,100 kr. Tillträdet skedde den 1 dennes.

— En dag uppstod eldsvåda i Skåre ångsåg. Elden spred sig med stor hastighet, och inom kort voro såghuset och maskinhuset nedbrunna. Elden spred sig till det närbelägna ångbyggeriet, som snart lades i aska.

— Vid kyrkostämman i Askavika köpings församling den 25 juni beslöt att för en kostnad af 112,000 kr. låta uppföra en s. k. långskeppkyrka inom samhället i enlighet med af arkitekten Tenghom i Stockholm gjord försågsritning.

**VÄSTMANLAND.** Det stora Fagersta bruk tillika med Västmanfors och Semla har för ett pris af 10 millioner kronor inköpts af ett konsortium, i hvilket grosshandlaren Olof A. Söderberg, delägare i firman Söderberg & Haak i Stockholm och ledamot af Fagersta bruks styrelse, äger mer än hälften. Öfriga delägare äro några af hans närmaste afärsvännar. Bruket kommer att drivas som hittills och med samma försäljare. Som öfveringenjör kvarstår ingenjör A. Wahlberg. Men gifvet är att de nya ägarerna ämnas försöka att något mer tillvarataga Fagersta stora tillgångar. Ett par större magnar skola sålunda bland annat uppföras, så att bruket ej vidare skall behöfva kopa sitt tackjärn.

**VÄSTERGÖTLAND.** Vänersborgs elektricitetsverk har för kr. 50,000 inköpt landeriet Stora Torpa. Det lär vara afsikten att där anlagga en armaturfabrik.

— Till döfstumprest i fjärde distriktet, omfattande Hallands, Göteborgs och Bohus län samt Elfsborgs och Skaraborgs län har antagits pastorsadjunkten i Rångedala af Skara stift Sven Carlsson. Platsen tillträdes i Jan. 1908.

Ungdomsmötet i Mösseberg vid midsommar var besökt af omkring 15,000 personer. På programmet förekom tal, sång, lek och idrottsaftingar, hvarjämte fyrfverkeri afbrändes. Som talare utträdde bl. a. prins Carl och Verner von Heidenstam.

**VÄSTERGÖTLAND.** Västergötlands stifts kyrkostämman har i sin senaste sammanträde beslutat att för en kostnad af 112,000 kr. låta uppföra en s. k. långskeppkyrka inom samhället i enlighet med af arkitekten Tenghom i Stockholm gjord försågsritning.

**VÄSTERNORRLAND.** Arbetaren O. F. Berglund från Svartvingstings härad dömts till 2 års straffarbete för mordbrand vid Svartviks sågverk.

— Trämassefabriker så det försås synes man få i Medelpad. Sålunda har nu äfven Sunda ak-

### Scandinavian-American Linien

NO. 1

#### Särskilda Fördelar.

egat språk då Ni underhandlar med detta bolag om biljetter och pris. Ni handlar med folk af Krt-eg-t folk och lika årliga som bolagsmännen, äro principerna i Linien's faciliteter att befordra passagerare mellan Skandinavien och Amerika. Ingenting har sparats att göra resan bekväm och behaglig. Ni undgår omväxlingen och kommer direkt öfver med stora, skrä Athansterångare. Ni kommer ej i beröring med främmande nationer. Ni är bland och med Krt eget folk under hela resan. Märk detta! Skrif efter seglingslistan och biljetter priser.

Passa på denna annons i nästa nummer. Den gäller Erf!

**Gustafson-Jones Co. Ltd. A. E. Johnson Co.**

100 Wash. Ave. S., Minneapolis, Minn.

tielbolag på senaste bolagsstämma beslutat anlagga en sulfittabrik, hvars förlägningsplats dock ännu ej är definitivt bestämd. Därtill lærer Väststavaris bolag planlägga uppförandet af ej mindre än två trämassefabriker, en sulfitt- och en sulfatfabrik. Härmed skulle provinsen Medelpad komma att inrymma ej mindre än 11 dylika fabriker, nästan alla tillkomma under de allra senaste åren.

**ÖLAND.** Kronprinsessan anlände den 20 juni på aftonen till Borgholm och "Drott" ankrade vid Sollidens brygga. På Solliden kommer kronprinsessan att vistas endast ett par veckor, för att längre fram på sommaren återkomma och vistas en längre tid.

**ÖSTERGÖTLAND.** F. d. landshöfdingen greve G. H. Spens har i skrivelse till k. bifvde på grund af hög ålder afsagt sig ledamotskapet af första kammaren för Östergötlands län.

— Kristina Nilsson, grefvinnans Casa de Miranda anlände häromdagen till egendomen Stenkullen vid Åby station å Kolmården för att där anlägga en telefonlinje gjenom Stogen öfver i Säterien för i påkommende Fogbrandstillfälle a funne erhåldt hurrig beifv. Res Telefonisternas har tillfått fri förbindelse med Centralstationen vid Säterien och Apparater vil bliv opfyllta vid Trångsund, Hollet, Langvårsliden och Jumbelagen, hvor Vinteren ender.

**Stora Grubefälja.** Säljelovets Jerngruber ved Stofselien, föndre Rodum, er af Gjærne ved Abbotat Harald Kæmte folgt til Direktør Georg Stoulsand, der strafs bekvæmder Trift af samme. Støbejmen, der bemæltigheds, erlagges ved Lønnegangifft. Grubrene har tidligere af over 100 Aar været drevet af Gjærne af Gaarden Pufferød, indtil Triften i 1846 blev nedlagt paa Grund af de paa den Tid Jærfænde lave Jernpriser.

**En langvarig Arbeidsvæb** ved Dal og Sandø Brug i Norland, hvor ubyggeelige Optæjter fandt Sted, er nu blifvet. Den Dverensformet, som de fridende Karter har oprettet, fortjener afifflig Opmerksheds. Døvedpunterne i den er, at baade Foreningsretten og Arbejds Friebe anerkendes. Fogforeningerne skal indledt ved neutrale baade politiff og religiøff. I den Tid Dverensfamilien er gjældende skal alle Triffter afgjøres ved fongens Boldgift, saaledes at ingen Trift, Blokering eller Ibfængning maa forekomme.

**Danske Bønder paa Norgesbeifje.** I Anledning den store Landbrugsudstilling, som i Juni aabnedes i Kristiania, har 95 Danske Bønder i Jællæskaf aflagt et Bæifje paa Ibfillingen og foretaget en Reife videre op i Landet. Ibfillingen fangede deres Interesse i Høf Grød og om den udaltte de varm Antærfendelse, nemlig over den gjennemførte Racebeifje og over de uoverlige Svein, som mange finder bedre end de Danffes. En Dag foretoges en Ibfiff til Bygde; indenfor Kongens Bolig fang Danfferne fra Baaden sin Rationalfang og gav Norges Konge et beifment 9-dobbeltt Kurra, da der til deres Glæde viftedes Giffener fra Kongebolgen. I tre Dage foretog Danfferne en Ibfiff gjenom Balders og Hingerife og vendte tilbage til Kristiania.

**Dr. Mies' Anti-Pain Pills.**

Det haestigt og sikkert botemedel for alle og særligt hufvudværk, ryggsværk, magskæb, neuralgi, nervedilt, retfiffet, skuffet, bet, revmatisme, Hæftfæ. Inderstet og oplum eller morde og medfje af skærf eller hufvudoverfæfninger. 25 cent for Bille. De kan bestilles eller sendes til Dr. MIES MEDICAL CO., Elkhart, Indiana.

**50 Aars Jubilæum** som Jernbanemand funde den 10. Juli fejres af Stationsmeiter i Fredrikstad Michael Jimstad.

**Ryst dræbt af Lynet.** Under et voldsomt Tordenveir, som gif over Rodum forleden, slog Lynet ned og dræbte fire Hær. Tilhørende Gaardbrugere Andreas Gunderud paa Simoftranden.

**Et Overfald i Statsregnskab** af omkring 2 Miljoner kroner netto fan efter de foreløbige Optæjter vaaregnes for den 31. Mars afiuttede Budgettermin.

**Johan Svedrup's Grav.** Kongs Ungdomslags Karsmåde har vedtaget, at Væfje sammen med Væfjedomselaget skal reize en Mindelien paa Johan Svedrup's Grav.

**Dødsfald.** Professor i Filofofi ved Universitetet John Mouritz Bold er afgaaet ved Døden paa Rodum efter et fort Zegeleie. 57 Aar gammel. Afidde blev i 1890 udnævnt til Professor.

**Kongeparets Nordlandsrejfe.** Kongen og Dronningen afreize den 16de Juli med Jernbane fra Kristiania til Trøndhjem for derfra at begynde Reifjen til de nordlige Dele af Landet med Dampffibet "Claf Aurre" den 17. om Morgenen. Reifjen varer til 5 August, da de afrye naar tilbage til Trøndhjem. Nordfap omjeffes den 25. Juli om Aftenen. En Rængefje Eder i Nordland og Finmarken beifjes.

## Studentens lyckliga dar

Minnen från nittioåtta Upsala

MARI MIHI.

Forts. från föreg. n.r.

Men resultatet blef det, att presentera kommo tillbaka i sällskap med ett par rader, som borde svalkat hvar och en, utom mannen utan nåd. Han däremot tog detta för blyghet och förtör som fört. Nu kommo emellertid hvarken blommor eller konjekt fram, utan budet afvisades redan vid dörren med öfverrättad ärende.

En dag frågade flickan Edberg någon af kamraterna hvad den Ziehrer egentligen var för en kisse. Den tiltalade svarade härpå både omständligt och färgrikt. Och när han talat om, allt hvad han visste om mannen utan nåd, nickade hon och sade:

"Ja, det var just det jag kunde tro!"

Så kom då värfestebalen. Ziehrer lyckades lista ut, på hvilken nation Annie Edberg tänkte gå — det var östgötarna för resten — men då han bugade sig för henne, visade hon honom litet spydigt ett alldeles fulltecknad program.

Den aften befanns han sig i ett förfärligt tillstånd. Blek som ett lakan, men med flammande ögon stod han lutad mot någon dörrpost och såg på huru hon dansade med den ene efter den andre, med alla utom honom.

Då och då gick han bort och blandade till en ännu starkare grogg. Detta påskyndade katastrofen. Hans ansikte var förvidrat af ett styggt grin. Han hade lyckats inbillas sig, att han vore förförd fördrädd, utpekad, efterlyst, allt möjligt. Och hvarje glas han stöpte i sig, vid buffeten stärkte hans öfvertygelse och uppfördade honom till handling.

Där blef herrarnas fria val. Jag dansade med henne. Då vi slutat, sköt mannen utan nåd påskallt öfver golfvet.

"För all del, låt oss fortsätta, annars blir jag tvungen" — flämtade Annie.

Och denna manövrer upprepades tills dansen var slut.

Men då kom Ziehrer fram.

"Hvad befalls," utbrast han och satte händerna i sidorna på ett otäck, pigaktigt sätt. "Hvad befalls, skulle jag kanske inte vara lika god som den där eller den där eller den där eller hvem som helst af de andra, för resten?"

"Låt oss inte disputera om kandidaternas värde, utan låt oss antaga det vara odisputabelt," före slog Annie.

"Tvärtom, min söta vän, det är just detta vi skola hålla oss till," väsnades gymnasietts forne guldposse. "Jag vet, att jag inte är omtyckt i den här världen. Och det smickrar mig, Personer sådana som jag blir aldrig populära i små samhällen."

Annie Edberg brast ut i skratt.

"Nej, men kandidaten är då för rosenröande."

Mannen utan nåd såg sig omkring. Alla människor skrattade.

"Det förefaller som någon komploter vore smidd mot mig på frökens initiativ. Men då skall jag tala om, att vi studenter förbanna mig inte äro vana att främlingar taga sig någon ton bland oss. Civismus sum."

Två steg ifrån dem stod Ernst Erland Johansson, den jättelike, tungsintade medicinare. Han var inte fager att se på eller rik eller förmån eller tal för eller salongsvan. Han var inte ens begåfvad, men god som guld var han, redlig, flitig och den ypperste bland kamrater.

Han höll Annie kär, såsom en fattig, betryckt människa måste dragas till den som är ung och skön, som gläder honom med sina vänliga ord, sin ljusa lifsyn och sina näpna små flickklänningar.

Två steg ifrån Annie Edberg och mannen utan nåd stod Ernst Erland och svalt och svalde. Gick han fram till dem och talfade, visste han att han skulle säga det iskena lilla kryptet de förfärligaste saker. Därför vågade han sig också inte fram. Han ville inte att Annie skulle få höra fula ord eller möta vredt blickar.

Men sedan mannen utan nåd ändtligen lämnat henne, tog Ernst Erland mig och en annan kamrat af sides.

"Jag har några ord att säga till Ziehrer, hvilka jag vill att du skall höra på."

Vi funno delinkventen vid sitt hufvudkvarter, vid buffeten.

"Ett ord i förtroende," foreslog Ernst Erland med sin mildaste stämma.

Ziehrer skulle just till att säga af den länge medicinare. Lyckligtvis fick han dock se den nens ansikte och lugnade sig genast.

"Nå, hvad är det om?" stammade han.

"Joo, det är bara så, att om du någonsin mera i detta lifvet tilltalar fröken Edberg vare sig muntligen eller skriftligen så att någon af oss får veta af det — då krossar jag näsbenet på dig. Intet ondt i öfrigt skall dig vederfaras, inte ett hår skall krökas på ditt hufvud, men profilen blir du af med — har du förstått?"

Mannen utan nåd satte glaslet ifrån sig och sammanpressade läpparna.

Ernst Erland tog ett steg närmare.

"Har du förstått?" upprepade han.

"Ja," kom det mycket tjockt.

"I så fall har jag endast ett råd att ge dig."

Ernst Erland.

"Och detta är?"

"Och detta är: akta profilen, Ziehrer!"

Sedermera blef detta till ett ordspråk.

Efter detta lämnade mannen utan nåd Upsala för terminen.

Han kom tillbaka till hösten — eller han kom aldrig tillbaka, beroende på huru man tager det. Ty den Ziehrer, som återvände, när sommaren var slut var inte densamme som för bort vår ferierna började. Förtur hade han beträffat en ärelysten, hänsynlös och begåfvad människas ofta oregelbundna och oberäkneliga bana med alla dess hastiga afvikelser, genvägar, smygvägar och besynnerligheter. Efter detta löfte hans steg en enda, obrutet rak linje ända till slutet. Efter detta vandrade han de förlorade stegens stig.

Lokalerna i Upsala stängas klockan half tolf, en förtäfflig anordning, hvarigenom utelivet aldrig urartar till nattsudd. Dess värre erbjudes dock en möjlighet att fortsätta pokulerandet huru länge som helst genom att uppsöka det så kallade Gillesällskapet. Här spelas kort eller biljard medan man förfiskar sig med mer eller mindre sprithaltiga vätskor.

Mannen utan nåd gick dit. — Annars hade han ju mera än kvistigt att finna något umgängande. Men Gillesällskapet hade förmodligen ingen anledning att vara nögräddare.

Aldrig syntes han ute om dagarna numera. Anledningen var den, att han inte lämnade bidden förrän emot kvällen, utom de dagar, då växlar skulle omsättas. Ty svängknack och polsk bana och remiss-whist med parcer till höger och vänster gjorde månadsunderhållet en smula otillräckligt.

Friserad och elegant, nyrakad och parfymerad dimerade han på Gätis hvarje aften vid åtta-tiden. Ofta slog sig någon af de gamle ned med honom. Ty det var ju inte fråga om nåt längre. Allting hade blifvit så annorlunda både för honom och oss.

Han hade haft sin tid och var ur löpningen för länge sedan. Man åldras hastigt i Upsala. Och mannen utan nåd var en gengångare från Nordlings, Landtmassans och Raabens dagar. Han fick omsider en nimbus omkring sig, lika lumvig, men inte fullt så imponerande som den, hvilken är knuten vid de af sägner omsträlade "trettion olycklige från den stora ofredens", från de ryktbara torggruffen anno åttionio, då den odödliga polismästaren om nätterna i full uniform från rådhustrappen läste upprorslagen för åttahundra uppslupna och ersonliga studenter.

Den tid Ziehrer hällit ledningen inom sin årsklass var ett fjärran, bleknadt minne. Generationer af studenter rykte in och ryckte ut, men han blef kvar. Nya professorer tillsattes som uppstälde nya tentamensförordningar — hvad kom det honom vid! Andra flickor skrattade på andra balar. Han såg dem ej.

Under examensperioderna kunde han likväl inte vara i staden. Luften var för laddad med brådska och flit, med sönderpluggade studenters ångsan öfver hur det skulle gå, med hopp att snart få lämna böckerna för den stora vida, oeröfrade världen. Han kunde inte se dem komma blomsterpydda med mössorna på nacken ut för Universitets Regia Upsaliensis stora trappa Han kunde inte.

Sista april och första maj stod han lika litet ut med — allt det där påminde honom om något ohjälpligt, om något som aldrig kunde försonas eller utplånas eller leivas om igen.

Då jag härom året gjorde en velocipedtur genom medlersta Sverige, rastade jag några dagar i Björkebodan, en liten kuter, där en för detta uppsalakantrat — Sittning Bill kallad — var lakare. Det är en slags räddningsantalt för alkoholist och såsom sådan tämligen frekventerad. Knappast hade jag trott, att jag skulle få se mannen utan nåd vidare. Men nu möttes vi ändå — här. Han satt alldeles allena på en soffa i parke. Låtsades för öfrigt inte om mig förrän jag gick fram till honom och hälsade.

Men då kände han också igen mig alldeles öfverdrivet väl, pratade högt och med nervös brådska. Oupphörligt afbröt han sig med ett "eller hur" eller "inte sant", åtföljdt af ett litet skratt.

Han bar sig åt på detta sätt för att öfvertyga sig själf om att han inte var folkskygg, aldrig det bittersta folkskygg. Han trodde att jag var i färd med att ställa upp hans psykiska diagnos, hvarför hans själfbevarelsinstinkt ville försöka lura mig — stackars Ziehrer...

A min sida gjorde jag hvad jag kunde för att ådagalägga, att jag inte mönstrade honom, utan att dock lyckas härutinnan. Ty den son, fätt en fläck på skjortbröset tror att hela världen fixerar hans skjortbröst. Och den som förgiftats af alkoholismens ormbett, spårar öfverallt spioner.

"Du tog ju examen du?" — sade han plösligt med denna hastiga, misströgen, afundsjuka sidoblick jag såväl kände igen från fordom.

"Det gjorde jag."

"Ja, du har haft tur, du!" — Samma otäcka, stickande ögonkast.

"Tur — jag vet knappast. Ämbetsmannabanan är ingenting att stå efter. Föga utseer till ordinarie plats, före fyratiotalet. Nej, det där är allt så där tämligen svårartadt."

"Jaså, det är verkligen så uselt," sade han gladt och hjärtligt.

Och jag såg hur han nästan förlät mig min examen, då den endast medförde bekymmer och ovishhet.

Första aftenen jag var i Björkebodan suto brunnsläkaren och jag uppe i dennes lilla dubblett och språkade till inga småttimmarna.

"Jag vågar aldrig taga mig en klämtare, så att sällskapet därnere ser det, eftersom jag ju är satt till en försyn," grymtade den hederlige Sittning Bill i det han med öm omsorg framtog en

flaska Glen Garry ur sitt medikamentskåp. "Om de stackars satarna fingo nys om, att deras heibrägdagare hade en flaska eldvatten inlåst här, skulle de anse mig för en broder i lidandet och sålunda mista respekten. Därför har jag blifvit skåpsupare — skål bror!"

Sittig Bill och jag rökte pipa och drucko grogg och talade om gamla minnen. Vi skålade för allt, för den kära gamla staden dörborta på slätten, för GRATIE VERTITAS NATURE, för den stora, hvitkulliga brödrakedjan och för flickorna förstås, för uppsalaflickorna, för fraset af de kjolar, som vi älskat mest.

För resten vantrifades Sittning Bill på Björkebodan. Alkoholisterna gjorde honom grå hår. Han var uppleddn på dem för länge sedan.

"De ha komplett förlorat all andlig ryggrad, all tro och lofen, all helgd för det gifna ordet. Spriten har visst brant bort allt det där. De lofa och bedja, förstås, men så fort jag vänder dem ryggen, skaffa de sig sprit igen. Och likväl måste jag ju låtas ut på dem, då de lofa bot och bättring. Ty en alkoholist som fått för sig att man misströ honom, att man betvivlar hans förmåga att kunna besegra sig själf, en sådan är ovillkorligen bakom flödet."

"Nå, hur är det med mannen utan nåd?"

Sittning Bill hvisslade.

"Jo, han vandrar direkte in i pipans tysta aftondal, såsom vi brukade säga i Upsala. Synd på karl för resten, ty han spelar whist nästan lika bra som salig Gyllenflycht, sörmänningsen."

Endast några rader till, och allt är sagt ut hvad jag vet om mannen utan nåd. Det var sista kvällen, jag var vid Björkebodan. Efter suppen spelte man några parti biljard. Sittning Bill var bortrest på sjukbed, hvarför en bricka med hvarjehanda spritvaror framtröllats.

Ziehrer föreföll en smula däfven. Den långa biljardköen skälfde starkt, och jag kunde inte annat än förvärna mig öfver att denna darrande hand kunde disciplineras till absolut orolighet ögoblicket före stöten.

Spelat hade något fruntimmersnamn, och det spelades med endast tvneve bollar, en röd och en grön, eller kanske den andra var hvit.

Ziehrer hade just stöten, då hans hand skälfde mer än vanligt. Gick därpå bort till brickan och tog sig ännu ett par konjaker.

Medan han vände sig bort, passade någon på att hastigt låta den röda och den hvita bollen byta plats.

Strax därpå var Ziehrer framme vid biljarden igen, lade med en van rörelse köen emot vällen — — — och fick se de båda bollarna. Han råtede långsamt, nästan gradvis ut sig från sin framåtutande ställning, alltjämt med blickarna fastkittade vid det gröna klädet. Sedan suckade han djupt och såg sig omkring. Han hvarken svimmade eller tappade köen eller gjorde något annat besynnerligt. Men jag vet nu huru en människa ser ut just det ögonblick, då hon känner att hon är skjuten.

Jag glömde visst min nåsduk i öfverrocksfickan," mumlade han och lomade af ut i tamburen.

"Tror du han kommer tillbaka?" sporde någon.

"Vet inte," gäspade en annan. "Få se..."

"Åsch, det är ju bara dumheter alltihop," sade den som förbytt bollarna! reste sig och lade dem tillbaka på sin förra plats.

Strax därpå kom Ziehrer in igen, vät i näret och på pannan samt med köen i handen. Han tittade på biljardskivan, där den röda och den hvita bollen lög alldeles som de skulle ligga.

Vi hörde sedan af rockvaktmästaren, att han stoppat hufvudet i handfatet därute i tamburen. "Ja, naturligtvis!" utbrast han högt, nästan skrikande, då han fick se bollarna. "Ja, naturligtvis!"

Sedan satte han köen tillbaka i stativet.

"Jag känner mig litet trött i aften och har inte lust att spela längre — godnatt!"

"Godnatt!"

I nervös brådska, osäker takt hördes hans steg förtona.

"Finnes det någon här som vill sträcka ut handen för att rädda Ziehrer," sporde en i sällskapet, den där påstods vurma för psykologiska problem.

"Regnet öser ned, och han har redan hunnit ut i parken. Det skulle näcken bita med sig för nöjet att få berättas om ett par fornyta biljardbollar," afgjorde gärningsmannen.

Följande morgon hade jag bestämt för min afresa.

Mannen utan nåd har jag aldrig återsett.

### I GARGER.

Upsala har många högtidsstunder af mera monumental slag: då licentiaterna ropas upp, och lagerkransen, virad af någon hennes hand, tryckes på hjässan af promotor, alltmedan kanonerna saluterar från slottsbacken, eller då, efter värkonsterns slut, sångarna, med de blågulhvitsvartskiftande marskalkarna i teten, skrida utför universitetets stora trappa, sjungande "Vikinga säten, åldriga lundar," eller då Gustaf Adolfsminnet firas på Aulan eller då den trettionde november "Kung Karl den unge hjälte" rungar i Skytteanska hvalvet.

Den fjärde november går inte heller alldeles spårlost förbi. Dock, det sätt, hvarpå det minnet firats, är, trots dess topografiska historiska bakgrund, alldeles blottadt på både allvar och pietet.

Gamle Karl XIII sade ju om unionen, att den var "en union att gråta åt." Och under nittonhundratalets sista decennier ansågo Upsala studenterna föreningsdagen lämplig för upppris-

kandet of de bleknande traditionerna från torggruffens gyllene tider, från de mångbesjunga slagsmålen mellan studenter och gesäller, från knölpäksromantikens förgåtta valplatser, där "å mången axelbred novitier fått bita i gräset."

Så har hela dagen af ålder blifvit till ett enda stort gyckel, hvilket tagit sig de alla befängdaste former, såsom exempelvis den beryktade saluten för ett tiotal år sedan, då helt plösligt, efter mörkrets inbrott, flera stycken af de på slottsbacken placerade kanonerna aflössades. Detta märkvärdiga tilltag blef äfven vida omdebatteradt. — Dock, det alla märkligaste i denna besynnerliga historia är väl ändå, att amatörartilleristernas namn aldrig blifvit utspridd bland allmänheten, utan har trofast förtigits såsom en af karens många familjemligheter.

Den officiella delen af festen består uti, att man in corpore tågar till Karl Johans staty i Engelska parken, där "Hör oss, Svea" och "Ja, vi elsker" jämte några andra sånger stämmas upp. Därefter håller ordföranden ett kort tal — hvilket hör till det alla kinkigaste att sätta ihop med schwing. Ty det gäller ju att inom en snävt tilltagen ram om möjligt komma med något, som aldrig fört varit sagdt eller anadt eller drömdt på denna dag, på denna plats. — Och sedan uppläses det sedvanliga telegrammet.

Den fjärde november växla nämligen de svenska studentkårens ordförande telegram med den norska förmand. Och mången beger sig nog upp till Engelska parken uteslutande å nyfikenhet att höra, huru pass kyligt den norska åresförelsen lyckats affatta sin "broderlige hilsen".

Ett år hände det till och med, att telegrammet från Kristiania alldeles uteblef, och den förmodade ohöfligheten väckte enstämning tändgnisslan. Påföljande dag förklarades, eller bortförklarades, det hela något så när nöjaktigt. Och jag tror inte, att man kände sig djupare stukken.

Vanligen skaffade man sig bord på Taddis en hel månad före föreningsdagen. Och de, som inte fingo rum där, måste gynna de öfriga värds-husen.

Jag säger måste. Ty helst ville man ju hålla sig på Taddis, med dess från Divina Comedia viggade, men fullt själfständigt behandlade Paradiso, Purgatorio och Inferno. Det var nu en gång studenternas tillhåll par preference, den enda klassiska krogen under 1800-talets sista fjärdeedel.

I dessa den öfver hela linjen segrande nykterhetens tider kan det vara vanskligt att spilla ord på ett lokus, där spriten spelade hufvudrollen. Dock, spriten spelade knappast hufvudrollen på Taddis. Det var det kamratliga gemytets, de andlösa diskussionernas, de stick i staf gående teoriernas och de vida vitsarnas vilda tummelplats.

Stamkunderna hade sina särskilda bord, placerade närmast disken. Mycket gröna studenter sökte någon gång pocka åt sig ett sådant bord, stödjande sig på den förstkommandes förmenta rätt. Men det hände dem knappast mera än en gång.

Jag själf, moi qui vous parle, har vid ett tillfälle bevittnat, huru Kisko, en sådan hjärtans hedersman han än var och är, lyfte en recentior i örat från ett af diskborden och varsamt ledde bort honom till en blygsammare plats.

"Noli tangere circulos meos, min unge, vilsedgånge vän, utan kom ihåg, att det finnes något som heter kårdisciplin," grymtade Kisko, hvarpå han slog sig själf ned, spinnande som en gammal katta öfver sin grogg.

Ja, där suto de trogna hvarje kväll sina sex, åtta, tio år. Sedan gingo de ut att tjäna fosterlandet. — Hvar äro de nu, Taddis' grånade koryfeer! Ja, det vet jag ej. Men det vet jag att det samlas de aldrig mer, fast Samsan brukar säga, att han tror på ett Taddis där uppe.

Huru var det den lille östgöten skref i spexgadden:

Men Kivi-Kivi, Kalle T-wall, Röde Falk och Moppe,

Hvar ären I? — O, fågen mot mitt hjärtans enkla tår.

Jag hoppas, att vi träffas dock till sist där oppe, Där Karlavagnen, ristad uti stjärnor går! —

Att finna någon på Taddis, som inte var student, knar till det bra nog omöjliga. Allas vår vän Nordens uttalande till och med en till viss-het gränsande förmodan, att äfven tamburvaktmästaren, "hufvuddragaren", vore en landsflyktig lundensare...

Man kände sig alldeles lika ogenerad som hemma på sin egen nationskokal. — Jag påminner mig särskildt en gång, en så kallad helaften, det vill säga då man suttit där från eftermiddagskaffet till stängningstid. Vi hade framför oss ett så kalladt afgudabud, det vill säga fyra flaskor punch i en kylare med ett stort isblock placeradt mellan de fyra halsarna.

Rätt som det är, knacker någon i bordet i motsatta ändan af salen. Och denne någon lämnar uppapperskan ett kort med order att lämna det till Kalle Maximus, som sitter i vårt sällskap. Kalle läser kortet, reser sig och ropar tvärs öfver salen:

"Omöjligt, jag viggas själf!"

Det var en fjärde november i midten af nittio-talet. — Den odödliga polismästaren, den grand old Anton Niklas och den krokige Sigurd Ribbing existerade ännu i sinnevärlden, Hörnan hade inte rifvits, Taddis hade ej förkofrats — eller förkofrats — till banklokala, sörmänningar hade inte flyttat från våningen därför till sitt chateau på Järnbrogatan, Polacksbacken tyngdes ej af någon gråhvit stenkasern, och den

## Elegant Present

Brefpapper, vackert utstyrt med blommor och vres, passande för alla möjlige tillfällen i lifvet. Låda med 12 ark och 12 hufvud ständes portefolj vid smyggandet af 25 cents i portofolj.

SCANDIA NOVELTY CO., 46 UNION BLOCK, - ST. PAUL, MINN.

## Canadas Nordvest

### HOMESTEAD LAGEN

Alla sectioner med jer ja namn mer af Kronolandet i Manitoba och Nordvest Territoriana, unlantagandes 8 och 26, hvilka ej äro upplåtna för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlarne eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som är fullt 18 år, till storleken af kvartsection å 160 acres, mer eller mindre.

### Anmälan för tillträde.

Anmälan göres personligen på landkontoret i det distrikt, der landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala landkontoret erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erläggas för för tillträde.

### Homestead Skyldigheter.

Under den nuvarande homestead-lagen skall skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen:

1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.

2) Om fadern (eller modern om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead, som af sådan person upptagits, uppfylles, fastskyldigheten under den tiden före patentets erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhållit patent på sitt första homestead, eller Certificat för utförandet af sådant patent för utförandet af den ordning, som föreskrives i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylles skyldigheten under tiden före patentets erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som egen af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylles bofastskyldigheten genom att vara bosatt upp nämnda farm.

"Jrannskap" i det föregående ... äs antingen samma township eller ett dermed sammanhängande Homesteadtagare, som vill tillgodogöra sig förmånerna af bestämmelserna 2, 3 och 4, måste odla minst 30 acres eller hålla minst 20 kreatur jemte erforderliga stallbyggnader, samt dessutom hafva 80 acres ordentligt inhägnade.

Hvarje homesteadtagare, som brister i att fullgöra homesteadagens skyldigheter, riskerar att få sitt homestead annullerat och öppnat för nytt tillträde.

### Begäran om patent

kan inlemmas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagenten eller homestead-inspektören. Innan denna begäran insändes, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till "the Commissioner of Dominion Lands", Ottawa, att han ämnar uttaga patent.

### Underrättelser.

Nyanlända invandrare erhålla på immigrantkontoret i Winnipeg eller Dominion Land kontoret i Manitoba och Nordvest Territoriana underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjenstemännens kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs-, kol- och mineralgarne såväl som kronolandet i jernvägsbältet i British Columbia, erhållas på begäran hos "The Secretary of the Department of the Interior", Ottawa, "The Commissioner of Immigration", Winnipeg, Man., eller till någon Dominion Lands agent i Manitoba.

### W. W. CORRY.

### Vice Inrikesminister.

N. B. — Utom dessa frihemman, till hvilka ofvanstående förordning hänförs, finnas tusentals acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från jernvägarna eller andra firmor.

**Alberta-Annonser.**

**Dr. T. B. Stevenson**  
Läkare och Kirurg  
Kontor över Scandinavian  
Drug Store  
WETASKIWIN, - ALTA.

**The Alexandra**  
Basta Hotell i  
RED DEER, ALTA.  
Basta Likhör och Cigarretter.  
Nytt möblerat.  
Pris \$1.00 per dag.  
F. Krause, - Egare.

**Prenumerera**  
- På -  
"CANADA"

**Kenora - Annonser**

**White & Manahan's**  
är bästa platsen att köpa edra  
**Vår- och Sommar Underkläder**  
Ni frågar  
**HVARFÖR?**

JO, EMEDAN VI KUNNA GIVVA GOD VALUTA I FÖLJANDE TILLFÖRLITLIGA SLAG: STANFIELDS HELYLLE, STANFIELDS SILKE OCH YLLE, STANFIELDS LINNE OCH YLLE samt "ELLIS SPRING NEEDLE" underkläder i BALBRIGGAN till 85c per styck och MERCERIZED d:o \$1.90 per styck. Vi kunna äfven gifva speciella godköp i RANDIGA UNION UNDERKLÄDER till 60c per styck. Vi inbjuda Eder att besöka vår butik och examinera vårt lager. Kom också ihåg, att pängarna återlämnas, om varorna ej äro till belånenhet. **ENDAST ETT PRIS!!**

**WHITE & MANAHAN,** Klädeshandlare  
Kenora, Ontario.

**THE RUSSELL HOUSE**  
KENORA, ONT.  
Elektrisk belysning.  
Värmen med Laga.  
NOTESPLATSEN FOR SKANDINAVERNA  
Basta Viner, Likhörer och Cigarretter.  
Basta Matservering.  
Goda Rum.  
Ombuss möter vid alla tåg  
**GEO. PAGON, Egare**

**Vårt Special Ur \$1.50**  
Detta ur är garanteradt att vara korrekt tidvisare på samma gång som det ser rätt ut.  
Storleken är No. 16, uppdrages och sättes per Byggl. Nickel-boett, Damtätt. Siffrorna antingen latinska eller skriftstil.  
**E. T. WILLIAMSON**  
Juvellerare och Optiker  
Utfärdar Gilttermåls-licens.  
P. ARCE ST. WETASKIWIN

**Dr W. Dixon,**  
LÄKARE OCH KIRURG.  
Wetaskiwin, Alberta.

**Kenora - Annonser**

**John Anderson,**  
Byggmästare.  
Alla slags arbeten, i mitt fack, utföras väl och billigt.  
"Bill-posting" i förbindelse.  
**Madison St. KENORA.**  
Helt enkelt Ottawa Huset.

**C. Swanson & Co.**  
När Ni kommer till Kenora, Ont., i gå till de enda svenska skrädder i staden och få edra kläder sydda.  
Reparering af alla slag utföres framt och billigt.  
**C Swanson & Co.**  
Second Street Kenora, Ont.

**New Ideal Furnace**

Den modernaste och bästa "Furnace" för kol eller ved erbjudes härmed till allmänheten.  
Extra stark jerngrity och extra rists (grates.)  
Hvarje furnace garanterad.  
Kom och se vårt utställningslokal på Ruper Street.  
**TILDEN, GURNEY & CO, LTD.**  
I. W. MARTIN, MANAGER.

**Th. Oddson & Co**  
EDISON PLACE  
TRE ACRE-LOTTER \$300 PER ACRE. VILLKOR: en tiondel kontant, rästan på fem (5) år. DET BÄSTA LAND FÖR TRADGÅRD.  
Vi kunna bjuda er nya tillfällen att få köpa hvarje vecka, och det skulle betala sig att tillskrifva oss och låta oss hålla er med upplysningar tills dato.  
Skrif i dag.  
**REAL ESTATE BROKERS**  
55 TRIBUNE BLDG. PHONE 2312  
WINNIPEG

**Kyrknyheter.**

Pastor Herman Lind i Mal-lard, Wash., är af församlingen i Bellingham, samma stat, kallad att bliwa dess pastor.

Föreläsningen i Busti, N. Y., har beslutat inköpa en värdefull egendom, bestående af 18 acres land jämte ett stort hus, hvilket kan användas både som kyrka och pastorsboställe.

Pastor J. H. Ford i Valley Springs, S. D., har mottagit kallelse till sv. ev. lutherska församlingen i Galveston, Texas.

Pastor M. Th. Andreen har af sv. luth. församlingen i Vancouver, B. C., erhållit enhälligt kallelse att bliwa dess pastor.

General Council af Ev. Luth. kyrkan i Nord-Amerika afhåller sitt 31sta konvent i Buffalo, N. Y., den 12 Sept. och följande dagar.

Dr L. A. Johnston i Mohne, Ill., är dess svenske sekreterare.

Augustus Victoria-hospitalet på Ojlsberget i Jerusalem, uppkalladt efter den tyska kejsarinnan, skall nu invigas. Detta hem med sina väldiga, 60 meter höga torn kommer att på 100 kilometers afstånd visa pilgrimerna från östra Jordanlandet vägen till den heliga staden. Det ligger i en härlig nejd med en storartad utsikt över Jerusalem och omgifningar till det Döda havet och till Betlehem. Hemmet skall bilda medelpunkten för de tyska evangeliska i Juda-land och Syrien. Det kostar 2,500,000 kronor.

The New York och New England Synod höll sitt årsmöte den 25-28 Juni i Morrisburg, Ont., Can. Detta synod tillhö General Council och är stadd i hälsosam utveckling. Enligt skattmästarens rapport hade dess totalinkomster varit \$11,080.47. Af dessa hade \$2,936.49 användts för ändamål, som direkt afsågo synoden, \$5,092.95 för General Councils hem- och hedmission.

Canada-synoden, som firar hällsekelsfest 1910, har beslutat att till denna fest utgifva en minneskrift, som skall innehålla synodens historia, församlingarnas historia, korta biografiska teckningar över dess präster samt äfven porträtt af kyrkor, prästboställen och präster inom synoden.

Egelska Missouri-synoden valde vid sitt nyså hällsa kvartan-nätsmöte i Milwaukee, Wis., följande ambetsmän: president, pastor A. P. Eckhardt, Cleveland, O.; vice pres., prof. A. W. Meyer, Winfield, Kans.; sek., pastor J. F. Wenche, Boston, Mass.; skattm., Mr. Kemmer, Pittsburg, Pa. Synoden har två undervisningsanstalter, den ena i Conover, N. C., och den andra i Winfield, Kans. Den senare institutionen kommer att erbjudas att tyska Missouri-synoden. Frågan om att upprätta ett läroverk på en mera central belägen plats blef och diskuteras.

Amerikanska bibelsällskapet har under det förlutna året hem- och utländska utgifvit 1,910,853 skrifter och 1,010,777 af dessa utgicko från bibelhuset i New York, medan 900,076 utgicko från stationer i utlandet. Sällskapet har på 91 års tid utgifvit 80,430,382 kopior af bibeln.

**Vaccination för 'Blackleg' och 'Anthrax' hos boskap.**

Ehuru den nötkreatursjukdom, som kallas 'Blackleg', är helt och hållet ökad i många af Canadas större jordbruksstrakter och vist icke är allmänt spridd i någon provins eller något distrikt, orsakar årligen ganska stora förluster för boskapsuppfödare. 'Anthrax', som är en helt annan sjukdom, ehuru den ofta förväxlas med Blackleg, är också orsak till svåra förluster af kreatur. Den förra sjukdomen är nästan helt och hållet inskränkt till boskap under 3 år och är vanligtvis dödlig. Den senare angriper äfven öfriga husdjur och icke ens människan går säker för dess smitta, som vanligen medför allvarligt resultat.

Hed vetenskapens tillhjälp hafva vi boskapsuppfödare satts i stånd att skydda sina hjordar mot Blackleg och Anthrax. Jordbruksdepartementet i Ottawa har genom Djurvårdssäldeiningen (Health of Animals Branch) nu blifvit i stånd att tillhandahålla förebyggande vaccin för hvardera af dessa sjukdomar till ett obetydligt kostnad af fem cents per dos. Genom speciell arrangemang med större fabrikanter i För. Staterna erhållas dessa produkter till reducerad kostnad och lämnades i händerna på canadiska boskapsuppfödare till tio cents dosen för Blackleg-vaccin och fjorton cents per dos för Anthrax-vaccin. Emedan dessa preparationer tillverkas vid Biologiska Laboratoriet i förbindelse med Djurvårdssäldeiningen, kunna de tillhandahållas för fem cents per dos. Vaccina för Blackleg må påsättas af hvilken intelligent person som helst medelst ett instrument som i af Departementet säljes för femtio cents.

Anthrax-vaccin, som äfven säljes för fem cents per dos, är svårare att använda, så att det tager en kvalificerad veterinär att behandla djuret.

Boskapsuppfödare som frukta för

ett angrepp af vare sig Blackleg eller Anthrax, skulle göra väl att hänvända sig till "The Veterinary Director General", Ottawa, för att skaffa sig det rätta medlet att förbygga sjukdomen.

**Förenta Staterna.**

EN RIR MAN kommer en ung svensk-amerikan att bli, hvilken såg dagens ljus den 4 Juli. Denne är en son af apotekaren och innehafvaren af the Star Pharmacy i hörnet af 21st och Champa Sts., Denver, Colo., C. G. F. Franzén, och hans hustru Lulu Gierich, den senare af släkten Girard. På goda grunder anses fru Franzén komma att äfva en förmögenhet på omkring 100 millioner dollars, om allt går efter beräkning, och om den unge sonen får lefva, kommer han på sådant sätt att bli en af de rikaste svensk-amerikanerna, om icke den rikaste.

METALLURGISK INGENJÖRS-EXAMEN har vid Missouri statsuniversitetet aflygts af bl. a. John Ericson, som till förre järnvägs-mannen A. Ericson i Kumla, Örebro län.

FÖR HVARJE FLYCKE-BARN. "Boss" Silvers, en af de största jordägarna i Madison county och inbten ungar, har utlofvat \$1 för hvarje flyckebarn som födes i hans hemstad Alton, Ill.

LOFVANDE KONSTNÄRSE-LEV. Vid afslutningen af St. Louis School of Fine Arts i St. Louis, Mo., erhöi vår landsmaninna fröken Esther Hult bronsmedalj för modellering.

DR. JAKOB BONGGREN, som nyligen firade sitt tjugufemårs-jubiläum som Svenska Amerikanarens redaktör, hade på 25-årsdagen in-bjudits till en privat kolloktion af Grand Pacific Hotel i Chicago af nämnda tidningsutgivare och personal. Hedersgästen förordades med en vacker kontant gifva af hr F. A. Lindstrand såsom erkänsla för hans trogna arbete i tidningens tjänst.

AF LIDEN PSALMSÄNGARE. Professor James McGranahan, den världsberömda psalmisten, afled hirom dagen i sitt hem i Kinsman, Ohio, i en ålder af sextiofyra år. Såsom psalmskrifvare, körledare och evangelist utförde han under sitt långa och verksamma lif ett ovärdligt arbete i det godas tjänst. Sådana sånger som "Go Ye Into All the World", "Christ Receiveth Sinful Men" och andra sjungas öfver hela den kristna världen, och hans psalmer ha översatts till många språk. Han skref sånger för Ira D. Sankey, då denne åtföljde den store evangelisten Moody på hans väckelsemöten öfver hela världen. Äfvenså skref han många psalmer för Epworth League och Christian Endeavor förbundet.

HERR C. A. EKSTRÖMER, vår framstående landsman i St. Louis, Mo., hvilken som bekant enledigats från svenska vicekonsulbefattningen i nämnda stad, på grund af en skrivelse till president Roosevelt, har nu till denne lämnat en så nöjaktig förklaring, att presidenten förklarar att intet hinder möter för herr Ekströmers erhållande af det svenska konsulatet, om svenska regeringen åter förordar Ekströmer till innehafvare af detsamma. Då hr Ekströmer gjort Sverige väsentliga tjänster och genom sina kunskaper, förbindelser och varma intresse för Sverige visat sig vara en synnerligen skicklig och värdefull representant, är det att förmoda, att herr Ekströmer åter erhåller konsulatbefattningen, till hvilken herr E., enligt hvad vi erfarit, erhållit envoyéns Lagercrantz' förord.

INGEN MÄNNISKA LEFVER längre än den henne tilldelade tiden, men vi kunna förkorta våra lif genom öförsiktligt lefnadsätt och försummelse att rätta de små oregelbundenheter i systemet, som äro förbud till sjukdom - oregelbundenheter som lätt kunna hindras i sitt lopp med Dr. Peter's Kuriko, det gamla, långbepröfvade ört-botemedlet.

SAN FRANCISCO. Natten mellan den 20 och 21 stötte tvänne oceanångare, Columbia och San Pedro, samman utanför Shelter Cove, 179 mil oppom San Francisco. Som olycka skedde midt på natten och en förfärlig tjocka räddade vid tillfället, omkommo 97 personer af Columbias passagerare. Som ångaren sjönk inom fem minuter efter kollisionen, lämnades ingen tid för någon tillräddning. San Pedro, som var lastad med förolyckade räddning ombord denna ångare. Columbias kapten följde sitt fartyg till hafsbotten. Efter några timmars förlopp kom ångaren Roanoke San Pedro till hjälp och förde den i släp till Eureka.

JAMESTOWN - UTSTÄLLNINGEN, VA. H. K. H. Prins Wilhelm af Sverige kommer att inträffa vid utställningen den 19 Augusti, och kommer mottagningen att anläggas på en skala, som kommer att göra fullt beaktat af den ceder gästen, under de tre dagar han kommer att stanna där. Prinsen åtföljes af sextio svenska kadetter. För dem komma särskilda festligheter att tillställas.

Från utställningen reser Prins Wilhelm till Washington, Oyster Bay, Newport, Providence och New York.

A Astor Hotell i New York kommer stor bankett af svenskarna att anrättas till Prins Wilhelms ära. Vid denna bankett komma 600 studentsångare från Bethany College i Lindsay, Kas., att närvara. Man väntas kunna intressera dessa sångare i utställningsnämndens plan att få dem att också deltaga i utställningens festligheter för prinsen under hans besök därstädes.

MILENA. Mont. Den dansköddede mångmillionären Peter Larsons testamente överlämnades den 20 dennes till häradsrätten för lagfart. Större delen af den efterlämnade förmögenheten, som beräknas uppgå till \$15,000,000, lämnas till hans hustru och dotter; men nästan hvarje kyrka och barmhärtighetsinrättning i staden hade blifvit ihågkommen. Larson afled den 12 ds.

EGENDOMLIG TESTAMENTARISK BESTÄMMELSE. Från Fort Dodge berättas, att nyligen afledne Thomas Snell, som sades vara Iowas störste jordegendomsbesittare, och hvilken kvarlätenskap värderas till en och en half million dollars, i sitt testamente förordnat, att boet och egendomen skulle förblifva odelade till 21 år efter hans yngsta barnbarns död. Yngsta barnbarnet är en irisk och duktig sexårig gosse, född af kroatiska föräldrar, hvaran det är all sannolikhet för, att om testamentets föreskrifter följäs, arvet ej kommer att utskiftas förrän "cirka omkring" år 2000. Arvingarna tycka begrippligtvis att Snell ej varit snäll mot dem i sin sista vilja, och de ämna försöka att få tidsbestämelsen för boets delning annulerad af domstolen.

VAL ANVÄNDA FRISTUN-DER. Graden Bachelor of Arts i klassiska språk har vid Adelphi College i dagarna tilldelats Miss Karin Wendel, dotter till kapten Wm. Wendel i Brooklyn. Miss Wendel, som är lärarinna vid stadens folkskolor, har genom ihärdigt arbete på sina fristunder lyckats eröfva denna grad, som i det närmaste motsvarar vår svenska studentexamen. Hon ämnar fortsätta sina studier vid Columbia-universitetet för uppnående af graden Master of Arts, hvilken examen berättigar henne till en lärarinneplats vid stadens högskolor.

EN GRÖDFÄRM i stor skala ämnar Sam G. Anderson i Hutchinson, Minn., upprätta. Han har sändt till New Jersey efter ett dusin godhånar och fyra dusin godhönor och skall nu odla dessa i sådan mängd att läckermunnarna i tvillingstäderna kunna få dem riktigt färska från landet. Han har också lämnat fiskkommissionärens utaf stocken, så att andra kunna börja samma industri, där smuldhölar finnas passande till groddammar. Djuren äro riktiga jätte-groddor, så att groddlaren blifva lika så kottrika som till exempel lären på värkveckingar. De bringa alltid ett högt pris, och detta torde sålunda blifva en början till en storartad industri, ty Minnesota har stora sträckor som endast passa till groddammar.

DEN SVENSKA AFFÄRS-VÄRLDEN I AMERIKA. Den stora, välkända separatorfabriken Empire Cream Separator Company i Blomfield, N. J., i hvilken envoyén Wallenberg är en af de större delägarna, har nyligen i Amerika inköpt tillverkningsrätten af de s. k. Pumpseparatorerna. Affären förmedlas af den på separatorområdet väl rutinerade ingenjören Axel Ohlsson från Stockholm, hvilken för några år sedan sålde de s. k. Link Blade patenten till Sverige, hvilka numera innehafvas af A. B. Rotator i Stockholm. Hr Ohlsson är med envoyén Wallenberg en af huvuddelägarna i A. B. Sterlingseparatorer och tillhör styrelsen af den nyligen i New York bildade svenska handelskammaren. Genom ingenjör Ohlsons initiativ har nyligen i Amerika bildats ett syndikat, i hvilket framstående amerikanska kapitalister äro intresserade, och med kännedom om ingenjör Ohlsons verksamhet på området torde man kunna emöte, att detta företag står i samband med en sträfvan att åstadkomma samarbete mellan de olika separatorfabrikerna i Amerika. Hr O. väntades i slutet af Juni tillbaka till Sverige.

VORO MED FÖR 50 ÅR SE-DAN. Vid den femtiotårsfest, som nyligen firades af sv. luth. församlingen i La Porte, Ind., voro hr Charles Dolk och fru Carolina Anderson, de enda två lefvande af församlingens förste medlemmar, närvarande och bidrogo till högtidlig-betens höjande. Hr Dolk, som tillhör en svensk krigarsläkt, är numera bosatt i South Bend, samma stat.

**Vill Ni tjäna pengar?**

Här är bästa tillfället. Köp en byggnadsplats i

**COMMERCIAL CENTRE**

den nya präktiga subdivisionen som kommit i marknaden nära C. P. R.-verkstäderna.

**TVÅ DOLLARS Pris 50 Dollars** TVÅ DOLLARS KONTANT Pris 50 Dollars PER MÅNAD.

Kom snart och välj ut den bästa tomterna.

**Farmers Colonization Supply Company**  
Room 6, Stanley Block. Telefon 6652  
621 MAIN STREET. WINNIPEG, CANADA.

**Sparsamhet**

i fråga om handhavandet af bolagets affärer är en af de för-nämsta orsakerna hvarför detta bolags försäkringsafgifter äro så låga och utdelningen till de försäkrade så hög. En annan orsak är det höga intresse som bolaget drager å sina pänning-placeringar - öfver 7 proc. för 1906.

De "Fifteen Year Deferred Dividend" försäkringsbref, som förfalla detta år komma att utfalla med den höga utdelning som lofvades då de utfärdades.

Full upplysning om de många tilldragande sidorna af de försäkringsbref, som detta bolag utfärdar, sändas på begäran. Kom i häg! där finnes intet som tager platsen, i fråga om skydd, af liförsäkring.

**The Great West Life Assurance Company,**  
Hufvudkontor - Winnipeg.

**SPECIAL AGENTER**  
J. A. Gustafson, Winnipeg; Jens M. Jensen, Stony Brook.

**Vår Kalender Sändes Fritt.**

**Enda verkligt smärtfrie tand-läkare i Canada**

**New Method Dental Parlors**  
317 PORTAGE AVENUE  
Midt emot Eatons.  
PRISER MYCKET LÅGA -  
KONSULTATION OCH RÅD FRITT.

Det erkändt  
**Bästa Brödet och Bästa Konfekten**  
I staden

bakas hos oss. Vi hafva varit i dessa branscher så länge att vi demonstrerat detta för vår kundrets.  
Vårt bröd är lätt, hälsosamt och smagligt.  
Våra karameller äro omtyckta för sin renhet och utsökt fina smak.  
FRÅGA EFTER VÅRT BRÖD OCH TAG INTET ANNAT!

**MILTON'S**  
254 Main St. Tel. 2623  
405 " " " 1544  
Hörnet af Nena St. och Bannatyne Ave. " 2599

**TELEFON 3014**

**Elmwoods Jernhandel**

SHERWIN WILLIAMS MÅLAREFÄRG.  
BYGGNADSSMIDEN, SPISLAR, JÄRNVAROR,  
BLECK- OCH TENNVAROR,  
SNICKARE- OCH BYGGMÄSTAREVERKTYG ETC.

**Charles Mulvey**  
297 Nairn Ave. Elmwood

**DR. PETER'S KURIKO**

är ett läkemedel af erkändt värde. Den är således olik alla andra mediciner. Den må hafva sina EFTERLÄTFININGAR, men den FINNES INTET, som ersätter densamma.

Den renar blodet. Den befordrar matsmältningen.  
Den verkar på levern. Den reglerar magen.  
Den verkar på njurarna. Den lugnar nervsystemet.  
Den när, styrker och upprättar.

Den är kort sagt, en familjemedicin i ordets fulla betydelse och borde ännu i hvarje hushåll. Den kan icke erhållas i apoteken utan tillhandahållas allmänheten direkt genom särskilda agenter. Om ni icke känner någon agent, så skrif till de enda tillverkarna och ägarne.

**Dr. Peter Fahrney & Sons Co.** 112-118  
So. State St. Chicago

### KVALITET

och Tonkänhet, Jämnhet af Anslag, Vackert och Prydligt Träskott samt Varskötighet äro egenskaper, som böra tagas i beaktande vid val af Pianon.

Med dessa egenskaper att lära märke till hör det icke taga eller länge att utvälja ett piano från vårt lager.

THE MORRIS PIANO COMPANY  
S. L. Barrowclough,  
Western Manager,  
227 Portage Ave.,  
Winnipeg.

### THE Keeley Institute of Winnipeg

Hörn af Jessie & Hugo Sts.,  
Port Rouge.

Dryckeskäps- och drogvaror samt nevrasteni botas säkert genom Dr. Leslie E. Keeley's originala guldkur, som begagnats af skickliga läkare de senaste 27 åren. Som uttrycket är begränsadt, bör ansökning göras i förväg.

### VED KOL

Alla slags Ved- och Kolsorter finnas på lager hos undertecknad.

Telefon 798.  
Bostad: 96 Dagmar st.

M. P. PETERSON.

### VED

Tamarac, Gran, Tall, Björk och Poppel, bästa slag till lägsta möjliga priser.

Med uppköpes i vagnlast.

O. SIMONSON,  
116 Charles St.

### Winnipeg's Framstående Partiaffärer

### Enda importörerna i Canada

af Svenska och Norska Delikatesser samt Svenska Stålarvaror.

Gustafson-Jones Co. Ltd.  
325 Logan Ave.,  
Winnipeg.

### Blue Ribbon

COFFEE IMPORTERS & ROASTERS  
85 KING ST., WINNIPEG.

Efterhör priset på våra kaffesorter, särskild Pioneer Coffee, rostadt helt, kommer i paketer. Ni skulle sälja Blue Ribbon Baking Powder Extrakter, Jelly Powder o. s. v.

Mattson, W. S. Linnell, O. L. Quesselle  
Lumber

### Mattson, Linnell Quesselle

Partihandlare  
Pine, Gran, Cedar och Furu Virke.  
Sågverk i Ontario.  
Tel. 5176. 727-728 Union Bank Bldg  
WINNIPEG.  
Farmland, Stadsqvarn, 1 Ån.

### PLYMOUTH Binder Twine

är den längsta och starkaste samt jemnaste som finnes. Den säljes lättast der för att den alltid är tillfredsställande.

W. G. McMAHON,  
SALES AGENT  
WINNIPEG - MANITOBA.

### CLARK BROS. & CO. LTD

Wholesale Stationers and Pappershandlare  
Winnipeg, Manitoba

### Stobart Sons & Co. Ltd.

Wholesale Dry Goods.  
Hörn King och McDermot Sts  
WINNIPEG, MAN.

Begär alltid

### Ames Holden Skodon och GRANBY RUBBERS

som förenar det bästa till möjligast billiga priser

### W.E. Sanford Mfg Co Ltd

Hörn Princes och Bannatye Sts  
WINNIPEG.

Tillverkare af fina, starka och fashionabla kläder för Herrar. Pojkar och barn.

### NORDEN

Sjukhjälpföreningen  
Ludvig Olsson  
227 Portage Ave.  
Winnipeg.

### GOOD TEMPLAR LOGEN

"Framtidens Hopp" mötes andra och fjärde torsdagen i hvar månad klockan 8.30 e. m. Åhörnet af Main och Selkirk Ave.  
A. Fenell L. D.

### SNUS!

För 125 centes öfver hela landet. I pund af SUNDBERG RAJPE eller STOCKHOLM No 1 (Ljunglöf).

### ERZINGERS,

MINTYPE BLOCK, WINNIPEG.

### Wholesale Millinery

Vi hafva större golytta, flera biträden och större lager än alla andra i samma bransch tillsammans.

THE D. McCALL CO. LTD.,  
254 Albert St., Winnipeg, Man.

Begär Alltid

### Five Roses FLOUR

Canadas bästa mjöl.

LAKE OF THE WOODS MILLING CO. LIMITED

### G. F. & J. Galt

Vin och Spirituosa i Wholesale  
WINNIPEG, MANITOBA.

—Våra "Leaders"—

Antiquary Scotch — Daws X X X  
T. P. Ales — Pabst Milwaukee  
Lager Waukesha Water.  
J. S. CARROLL, Mgr

### Geo. D. Wood & Co.

WHOLESALE  
Iron & Hardware Merchants,  
Cor. McDermot Ave. & Arthur St.  
WINNIPEG.

### Hague Armington Co LIMITED

143 Portage Ave., Winnipeg.

Tillverkare af Skjortor, Overalla, Flaggor, Tält, Segel, Awings, Paulines och Hästtäckor samt Presenningar för Vagnar, Stackar, Bindare och Tröskmaskiner.

### HOOPER'S MARBLE & GRANITE CO., Ltd.

Grafstenar, Grafvårdar, Monument och Statyer.  
Tel. 1070  
259 Main St.  
WINNIPEG.

## Korrespondens

Beaumont, B. C., den 18 Juli 1907.  
Redaktion af CANADA!  
Har är det nu fatt med vår kära CANADA? Jag har ej hört eller sett till den något på två veckor. Måne han har blivit död och låtit begrava sig, eller har han någon annan svar kommit? Kanhända det är postverkets fel, och i så fall vill jag vördsamt bedja redaktionen vara af den godheten och låta herrarna i postverket förstå, att de äro äro riktiga generalafskare samt om de inte vill lofa bot och bättring, så skola de fortast möjligt sändas dit pepparn inte väser.

Hoppas dock att innan detta läses jag har erhållit åtminstone ett af de saknade tidningsexemplaren. Härute är det fint väder, ingen tryckande värme, litet regn, och godt om arbete med ditoförst. Många hälsningar till alla som arbeta för tidningen, af en väntande prenumerant.

P. Olsen.

### Prins Eugen och den Amerikanske Journalisten.

Den bekante amerikanske journalisten Vance Thompson berättar en rolig histora om prins Eugen i en amerikansk tidskrift.

Det var för några år sedan det hände, Thompson uppehöll sig vid denna tidpunkt i Paris och hade å ett ställe, dit han plågade gå för att få sig ett parti biljard, gjort bekantskap med en ung man, som pågad komma dit för samma ändamål. Deras bekantskap hade dock icke kommit öfver en viss gräns. De spelade dag efter dag ett parti med hvarandra, men i engendera visste ännu hvad den andre hette.

I samma vecka kom kung Oscar på ett af sina besök till Paris.

Det var midt under brinnande bråk med Norge, och Thompson fick telegrafiskt från den tidning i Amerika han representerade tillstånd att ofördröjligen uppsöka kung Oscar och om möjligt intervjua honom. Telegrammet träffade honom midt under ett parti biljard.

— Jag ber tusen gånger om ursäkt, men plikten kallar mig och jag nödgas afbreta spelet! sade Thompson.

— Hvarför så bråttom? Det gäller väl inte Europas öde heller? invände den andre, som hade reda på att Thompson var tidningsman.

— Hven vet? Jag befaller uppsöka kung Oscar och intervjua honom om möjligheten af ett krig mellan Sverige och Norge. Men sonnerligen jag vet huru det skall gå till, ty jag räkar inte känna någon som kan introducera mig hos konungen, och utan förbindelse lär det väl inte gå, menade Thompson tro på.

— Nå, då får jag erbjuda monsieur min tjänst, ty jag är så lycklig att vara i intimitet med kung Oscar, hief svaret.

Och så arrangerades att Thompson skulle följande dag infinna sig å det hotell där konung Oscar tagit in. Thompson var där och befintligt hans tur kom, införd till konungen. Det väckte icke så litet hans biljardbordet var närvarande hos kung Oscar, men det leende som spelade i ögonen på denne hans speksamrat kunde Thompson aldrig tro gälla något annat än situationen.

Thompson blef emellertid ytterst välskjild mottagen af konungen, som särskildt drojde vid sina favorittillfällena inom engelska litteraturen. Thompson små försök att bringa norska frågan på hans förstod konungen synbarligen icke, och Thompson vågade icke direkt ställa frågor på en så hög person. Sedan konung Oscar i ungefär femton minuter dit underhållit sig med honom, därvid utredande talade om litteratur och konst, tog Thompson mod till sig och halfstammade någonting om att han utbedt sig audiens för att... utbesig... Längre hann han inte, ty konung Oscar svarade raskt: — Med största nöje! Min son skall öfverlämna ett exemplar åt eder.

Och därmed var audiensen slut. Thompson lommade i väg, snopen och funderade öfver hvad allt det där egentligen innebar. Endast så mycket begrep han att hans bekant från biljardbordet var ingen mer och ingen mindre än prins Eugen. När de en timme senare åter sammanträffade, skratade prinsen rätt hjärtligt. Han omtalade nu att han beslutit spela Thompson ett spratt. Han hade hört att denna var själl ytterst begiven på "practical jokes" och ville låta honom smaka på sin egen medicin.

Han hade till sin höge fader sagt att Thompson var en stor boudnare af konung Oscars post och att han önskade erhålla af honom själl ett exemplar af hans dikter — En något annat. Prinsen hade därdjämte sagt för sin far att Thompson afskydde allt hvad politik hette. Detta var orsaken till att konung Oscar sorgfälligt undvek att beröra just den fråga Thompson helst af allt velat höra honom tala om.

Det låter ju tänka sig att den

historien också hör till de "practical jokes" som Mr. Thompson skulle vara begiven på.

### Monte Carlos konkurrenter.

Man har beräknat att stängningen af Casino Municipal under en dag skulle förlora det en förlust af 60,000 francs och att detta och de öfriga nöjeslokaler vid Monte Carlo tillsammans är ingehösta en nettobehållning af öfver tio miljoner francs. Det påstas, att den berömda spelungen belgerna Marquet, som gifvit Ostende dess nuvarande uppväring och som senaste vinter blef utvisad ur Frankrike erbjödt i miljoner för erhållande af monopol för spelens bedrivande vid Rivieran. Rykten hafva också hela vintern varit i omlopp om att ett spelhus med rörliga rouletter såsom i Monte Carlo skulle inrättas i Beaulieu, en ömtyckt vinterort, känd för sitt skyddade läge, i närheten af Nizza. Monte Carlo skulle således få allt flere farliga konkurrenter. Man har nämligen redan under senaste sommar, på ett stenkast afstånd från Monte Carlo spelhus uppfört ett ståtligt, palatstakt kasino, "Grand Casino de Beausoleil", som uppfyller de mest upprädningsfordringar på lyx och elegans samt lockar oantligt med publik genom sina briljanta och moderna uppsättningar af fächer och baletter. Isynnerhet ansås man af färgerna förtjusande sammansättningar och ljuseffekter rent trolska skönhet.

Naturligtvis såg ej Monte Carlo spelbanksbolag denna konkurrent med blida ögon och alla intriger voro under vintern i gång för att afvända publikens intresse och uppmärksamhet från detta nya nöjesetablissement. Alla först tillgreps mutningssystemet. Alla i Monte Carlo utkommande tidningar köptes, hvarför de samvetgrant aldrig tillkännagiva "Grand Casino de Beausoleil" representationer, men väl dagligen "Grand Casino Municipal de Beausoleil", ett tredje kasino, som Monte Carlo spelbolag i största hast lötit uppföra i omedelbar närhet af bröderna Isola's kasino, för att rivalisera med detta.

"Grand Casino de Beausoleil" utsånde emellertid reklamvagnar och annonsbärare som ströfvade omkring på Nizzas gator. Men äfven detta lyckades Monte Carlo-bolaget färdhindra. En vacker dag förbjöd borgmästaren i Nizza dessa vagnar och annonsbärare att visa sig på stadens gator. En lämpig åtgärd, hade troligen bringat honom till insikt om ödmjukheten af att använda reklam, ett medel, som Monte Carlo dock för egen del ej skyrr.

Bolagets huvudaktionärer äro bröderna Camille och Edmond Blanc, söner till grundläggaren af Monte Carlo spelhus, samt Heine och fursten af Monaco. Camille Blanc — ägare af 10,000 aktier — är bolagets president, men organistören och den ledande själen i allt som gäller Monte Carlo är generaldirektören Georges Bornier. Med sin eleganta, svart och rödmålade automobil reser han omkring i furstendömet och öfvervakar allt. Istet undgår hans skarpt blick. Det är honom man öppet beskyllor för det cyniska sätt på hvilket själmördare — hvilkas antal påstas uppgå till 5 a 6 pr vecka — af hemliga poliser i säckar transporterats till de underjordiska gångarna, som befinna sig under spelhuset och som förena sig med det bredvid belagna "Hotel de Paris". Då natten inbrutit transporterades liken på mulansor till en särskild begravningsplats öfvanom Monaco, där de utan vidare ceremonier nedgräfvades. I en spelare begått själmord, tystar man på saken med alla upptänkliga medel. Sker mordet på ett hotell, erhåller appassaren, ifall han lyckas, utan att väcka uppmärksamhet, en förtvaldare allt. Istet undgår hans skarpt blick. Liket undanskaffas härd på övernatt på hotellet. Ty man fruktat intet i Monte Carlo så mycket som offentlighet och skandal. Med en viglians som är beundransvärd lyckas den välorganiserade hemliga polisen afvända allt som kunde verka störande på besökarna.

Den resande har ej en aning om huru ofta han möter eller kommer i beröring med en hemlig polisagent, ty polisagenten ser mestadels ut som en välklädd och distinguerad gentleman. Han flanerar ute på terrasserna, beser spelarna, sitter på kafeerna, med ett ord, han är närvarande öfverallt och vid minsta tecken till oordning eller skandal, såsom ett högröstadt samtal vid spelbordet, som kända tyda på själmordstankar — dyker en sådan gentleman upp och med en snabbhet, precision och diskretion, som äro ofterhärmliga, lugnar han de beträddade kontrahenterna eller låter själmordskandidaten försinna genom en afsides belägen, hemlig dörr. Han är det som lockar godtrogna främlingar, med hvilka han stiftar bekantskap, till fortsatt spel, berättande trovärdiga historier om sina och andras vinst. Han är det som följer med på tåget i sällskap med storspelarna, spionerande på deras förhållanden och lysnande till deras samtal som han sedan noggrant

rapporterar till monsieur Maubert, chefen för hemliga polisen i Monaco.

Ett lockbete, som Monte Carlo spelbank ej heller försämr, är den lilla kvinnan, Demimondäner, raffineradt eleganta, riktiga lyxdjur, transporterats från Paris till Monte Carlo, där de få trita upppehåll mot förbehåll att inverka på rika unge män och locka dem att spela. Och vanligtvis är uppföringen för dem lätt, ty den ena hölisen uppväcker den andra.

Men allt detta är skuggsidor, som endast märkas vid närmare undersökning af förhållandena. De äro så väl dolda under den bedrärande ytan af naturens storslagna skönhet i förening med utsökt konstnärlighet, ordning och lyx, att man knappast kan tro annat än att detta är ett jordiskt paradys.

### Modern som sagoberätterska.

Det hör till våra gladaste hägkomster, de löstunder, då mor slamlade oss omkring sig för att tala om en berättelse. Man kan i sanning skatta det barnlyckligt hvars mor vet, hvilket stort pedagogiskt värde sagor ha, vet hur förträffligt sagor och barnsajalar till hvarandra. Men att berättat väl, d. b. s. välja något, som passar för barnets ålder, känslor och förstånd, är icke lätt. Hvad beträffar valet af sagorna, så bör man utslå sådana, som ha kärleks och giftermålshistorier till innehåll, som skildra förföljelser af styfmor eller som tyckas gilla svek och bedrägeri. I stället för sagor kan man mycket använda fabler; äfven dessa fängsli och tillfredsställa barnets inbillningskraft. Där till intresserar sig barnet mycket för djurvärlden, hvars lif framför allt annat i naturen tilldrager sig dess uppmärksamhet. Man får emellertid icke nöja sig med endast själl omtala sådana berättelser, man måste också hålla på att barnet verkligen lägger märke till dem, och låta det själlt berättat efter, så godt det kan. Detta återgivande af berättelsen är af väkt som språklig öfning liksom äfven för att pröva, om barnet förstått och riktigt uppfattat berättelsen. Många gånger är det nödvändigt att ansluta en liten utredning till sagan för att riktigt göra berättelsen klar för barnet och betona orsakerna till en persons handlingar och följderna där af eller den moraliska lärdomen af händelsen.

Man har framlagt många betänkligheter mot sagornas goda inflytande på uppfostran och undervisningen. Men den farhågan, att barnet, genom inträdandet i sagans trolska värld, skulle bliffrämmande för det verkliga livet är lika grundad som då det gäller leken. Ty verkligheten med dess dagliga behof, hvars tillfredsställelse barnet alla minst kan glömma och undvåra, tränger nog i rätt tid den drömda sagovärlden i bakgrunden. Äfven den farhågan, att barnets sanningskänsla skulle skadas genom sagan är grundad; de besynnerliga saker, alls icke motsvarande sanningen, som barn prata vid sina lekar ha alls icke sin grund i någon höjelse för att narras. Poetiska dikter öf naturligtvis icke verkliga, de göra ej heller anspråk på trovärdighet. Därför ger sig sagoberättaren icke ut för att berättat något verkligt. Så snart barnet begynner att pröva med förståndet, försvinner af sig själl inbillningskraftens sagovärld och sagns liksom lekens tjusningskraft är förbi.

Man må således ej hysa motvilja mot sagan utan använda den flitigt i hemmet och skolan som den enklaste och naturliga vägen att föra in barnet i diktens och skönhetens rike.

### Deltagande.

Det är så lätt att säga: "Jag beklagar din stora sorg, förlusten som du gjort!"

En sådan fras betyder inte stort, och sannerligen, mig den ej behagar!

Jag hört den tanklöst rabblas upp de dagar, ett dödsfall, ett dödsfall sport.

De känslolösa hade tuga bort och själlbelat mätta sina magar!

De borde gläd sig åt sin egen lott, att ingen hafva mist, att ha det godt;

de borde bligas för att skamligt hyckla!

Ty en gång — kanske inom natt — till dem det hotfullt mörka ödet när, och inför döden är det slut med gyckla!

Jakob Bonggren.

## DeLAVARADE

Höggradiga  
Separatorer

DÄR ÄRO FYRA OMSTÄNDIGHETER, SOM KOMBINERA ATT GÖRA DELAVALS MASKINERNA GÄNDLIGT ÖFVERGLÄNSANDE DERAS EFTERAPARE.

1. FULLKOMLIG SKUMNING.
2. INTET BEHOV AF OMKOSTNAD FÖR REPARERING.
3. STOR KAPACITET.
4. LÄTTHET OCH BEKVÄMLIGHET I ARBETET.

DESSUTOM ÄRO DE FULLKOMLIGA I HVARJE MEKANISK DETALJ OCH ÄRO EXEMPEL AF GENUINT VARDE I SITT SLAG.

Vår katalog skall hvarje Eder först DeLaval's öfverlägenhet. Separatortalar för sig själl.  
Skrif efter katalog och näm denna tidning.

## The DeLaval Separator Co.,

MONTREAL WINNIPEG VANCOUVER  
REPRESENTANTER PÅ ALLA PLATSER.

## Redwoods

utmärkta ÖL och PORTER sorter rekommenderas  
Bästa erkännande af medicinska auktoriteter.

### MINERAL-VATTEN

- OCH -

### LASKEDRYCKER

som i fråga om kvalitet ej kunna öfverträffas af andra fabrikat. "GOLDEN KEY BRAND" är vårt

## E. L. DREWRY. - Brygeri,

### Atlantic Steamship Agency

## BILJETTER

Ull och från Skandinavien och Finland, med alla Atlantiska Höjer. Om ni ämnar sända efter anhöriga eller vänner, skrif till oss efter biljetterna. Biljetter från alla skandinaviska hamnar till lägsta priser. Nuvarande biljetter från Skandinavien \$33.50, från Liverpool \$37.50. Hänsvid eder till

## W. F. CUMMINGS,

General Steamship Agent,  
Rum 107, C.P.R. Stationsbyggnad.  
Telefon 761, 966.

## Allan Linien

Etablerad 1854. Total Tonnage 172,580 tons.

### KONGL. POSTÄNGFARTYGG

MONTREAL—QUEBEC—LIVERPOOL (Sommar).  
ST. JOHN—HALIFAX—LIVERPOOL (Vinter).

Victorian, 3 prop. turbinmaskiner, 12,000 tons.  
Virginian, 3 prop. turbinmaskiner, 12,000 tons.  
Tunisian, 2 prop., ..... 10,576 tons.  
Corsican, 2 prop., (under byggnad) 11,000 tons.

MONTREAL—GLASGOW (Sommar).  
BOSTON—GLASGOW (Året rundt).

Gramplan, 2 prop., (under byggnad) 10,000 tons.  
Ionian, 2 prop., ..... 9,000 tons.  
Pretorian, 7,500 tons. Corinthian, 6,500 tons.  
Sicilian, 6,500 tons. Parisian, 5,500 tons.  
Laurentian, 5,000 tons. Mongolian, 4,500 tons.

Öfverträffliga bekvämligheter för tredje klassens passagerare. Hytter för 2, 4 och 6. Elektrisk belysning. Allting fritt under hela resan. God och välvald mat vid dukade bord. Ingen tullbehandling i England.

Ångfartyg afgå hvarje vecka till och från Amerika.  
BILLIGASTE PRISER.

Svensktalande Agent möter hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar. Skrif till eller besök närmaste Allan-Liniens Agent.

W. R. Allan, Bannatye Street, Winnipeg.  
ELLIS & GROGAN, Calgary, Aita.

Obs! Alla C.P.R.'y och C.N.R.'y Agenter i Västra Canada utfärda biljetter för Allan-Linien, eller

## H. & A. Allan, Montreal

## Mrs. Amanda Williams

SVENSK ÖATRING-ESTABLISHMENT  
TELEFON 3770 307 Carlton St.

Serverat diner, supper och forrskningar vid bjudningar. Tillagar allt som kan behövas vid sådana tillfällen. Vid föreläggande behof, ihågkom min affär!

**Alibi**

Nybron, alla älskarskåters Ponté... hade inte ersatts af en vägrat sådan... stenalstrad.

Hade hunnit till klockan half tolv på da-... program, det vill säga till den tidpunkt, då... krogarna stängdes. Efter vedtaget bruk på...

Alla människor visste på ett ungefär hvad... komma skulle. Hela polisstyrkan, såväl de... uniformerade som de civilklädda, var på benen.

Andtligen rensades torget, och poliskordong-... spändes öfver de fyra dit ledande gatorna... Studenterna började nu draga sig framåt Drott...

Så forgtick det i timmar, ett både menings-... och menloft traskande fram och tillbaka på... Drottninggatan mellan torget och Karolinabac-

Bland skaran fanns en tämligen ung student... Lu-Cass kallad, till skillnad från en äldre na-... tionskamrat med binamnet Lukas. Han hade skå-

Plötsligt hvissade en äldre kamrat — jag vill... minnas det var mannen utan nåd — till Lu-Cass: "Om här bara funnes någon, som kommande-...

Tiden var Lu-Cass endast några terminer... gammal student och säkerligen föreföll det ho-... novantvettigt lockande att få kommandera hela...

Verkan af den gifna ordern var ögonblicklig... Under upphäfvande af frenetiska bravopor bör-... jode man genast sätta sig i rörelse mot angifvet...

I detta ögonblick kände Lu-Cass, huru en... tung hand fattade ett obarmhjärtigt hårdt grepp... hans rockkrage. Och han visste hvad det be-...

**Kärlekens Dubbelseger.**  
NOVELL AF  
**PELLE FOGELIN.**

(Forts. från förra numret.)  
Funderande öfver detta vandrade han mor-... gen efter förlöfningen fram och åter i sitt ka-... binett, det ville på länge ej lyckas honom att...

"Har ni redan varit der uppe?" frågade han... Svanberg svarade ett kort "nej!", stälde från... sig hatten och drog långsamt af sig handskarne.

"Ni gick väl missmodig bort igår?" fortfor... Palme med ett något tvungent leende, medan han... bjöd en stol. "Lägg inte Ellens förställning så...

"Har hon själf sagt er det?" frågade Svan-... berg.  
Palme nickade, den frågandes allvarliga, fors-... skande blick afhöll honom från att direkt svara.

"Att kalla den unge mannen usling, dertill... har ni inte det ringaste berättigande", genmålde... han, "han och hans mor äro alltigenom heder-...

"Staden New Yorks obligationer äro likaså... säkra," svarade Svanberg lugnt.  
"Hm ja, det beror på hvad man menar med... säkert", sade direktören med en ringaktande...

"En half million dollars."  
"Jo jag älskar dig, ett vackert kapital!" sva-... rade Palme, ryckande i sina glasögon, "kursen... står för ögonblicket temligen högt, om ni nu säl-...

"Jag frågar er ännu en gång, hvad skall detta... betyda?" sade han hest. "Ni har väl ej för af-... sigt, att åter upplösa den knappt avslutade förlöf-

"I mina ögon är den aldrig avslutad, och den... skall heller aldrig afslutas," svarade Svanberg... lugnt och fast. "Ellen skulle blifva olycklig ge-

"Ingen fara, det behöfver ni inte frukta, om... jag får saken om hand. Anförut mig blott pap-... peren, affäsen kan uppgräpas redan i afton, och...

"Fredrik Svanberg strök sitt långa helskägg... och log sarkastiskt.  
"Hvarför går ni inte raka vägen till ert mål?"...

Directören hade ej väntat denna öppenhjer-... tighet. Han tog af sig glasögonen och gned un-... der synbar förlagenhet glaset med näsduken.

"Nå ja, nekar ej, att jag har några förbindel-... ser att uppfylla, hvilka trycka mig", sade han och... kastade en förstulen blick på Svanbergs ansigte;

"Med hundra tusen kunde jag ej blott lugnt... motse fram tiden utan äfven rätt snart återvinna... det förlorade."  
"Genom spekulation?"

"Nej, såsom vill ej ha att göra med vidare,"... svarade direktören med en energisk afvärfjande... handrörelse. "Jag har redan begynt med afveck-

"Ni borde aldrig ha beträdd den vägen", sade... Svanberg strått, och det kunde ej undgå direk-... tören, att gästens stämma ljöd ovänligare. "Men...

Directören satte häftigt på sig glasögonen... och fäste en vredgad blick på den förtaliga man-... nens allvarliga, stränga ansigte.  
"Hvad skall detta betyda?" frågade han häf-

"Vi ha knappt slutit vänskap, ni är först... sedan i går förlöfvad med min dotterdotter, och... redan i dag gör ni mig förebåelser, som jag må-

"Hvad skall detta betyda?" frågade han häf-... tigt. "Vi ha knappt slutit vänskap, ni är först... sedan i går förlöfvad med min dotterdotter, och...

"Ni kan väl dock ej begära af mig, att jag... skulle anförut Ellens framtid åt en sådan man?"... frågade han förargad.  
"Han har alltså bestulit er?"

"Herre Gud, jag förnekar ju inte möjligheten... att jag kan ha mottagit summan, jag erinrar mig... ej mer saken, och det enda säkra beviset över...

"Han har ej fått något."  
"Är det hans eller min skuld?"  
"Det är hans eller min skuld," sade Svanberg...

"Och jag hade gjort som han", svarade Svan-... berg med skarp betoning. "Har ni ej tänkt på... Justinas olyckliga öde? Äfven hon måste off-...

"Det kunde ingen förutse, och här äro för-... hållandena annorlunda", sade Palme inställsamt.  
"Hvarför säger ni mig allt detta? Det är ett... obehagligt ämne, hvilket ingen anledning förel-

"Finner ni det så hederligt, att han ej vill er-... känna er förlöfning utan tränger sig emellan er... och Ellen?"  
"Det har han inte gjort, ej en gång försökt, af... det enkla skäl, att han ännu ej vet af min förlöf-

"Det skall helt säkert ske", nickade direktö-... ren. "Och emellan oss begge är hädanefter fred?"  
"Derpå kan jag blott svara, att jag önskar... det", svarade Svanberg och med en kort hälsning...

Han tog vägen till häradshöfdingens bostad... Hvad han ville der, visste han egentligen inte... själf; det tryck, som hvilade på honom, gjorde...

Så trädde han inför vännen, som förvånad... såg på honom och derpå med en min af ovilja... skakade på huvudet.  
"Det vete katten, hvad som egentligen går åt...

"Jag finner denna fordran högst märkvär-... dig!" sade han sarkastiskt. "Ni älskar Ellen och... afstår henne åt en annan, ja, ger honom pengar...

"Det förstär jag ej, med er öfverdrifna grann-... ligheten går ni ju i vägen för er egen lycka."  
"Det är min sak", svarade Svanberg, i det han... kastade en blick på sitt ur; "jag måste bedja...

"Och om jag afböjer ert förslag?"  
"Då grundar jag med hela mitt kapital och... tillsammans med Adolf här en ny bankfirma, och... då marken redan nu svigrar under edra föter,

"Han höll hennes hand en lång stund i sin... och såg med en blick full af smärta samt vemod... länge in i hennes djupblå ögon.  
"Adolf är er värdig", sade han sakta, "I skolen...

"men det ser man då tydligt på dig, att guld al-... lena ej gör lycklig."  
"Nej, du har rätt", svarade Svanberg med en... djup suck, medan han tungt sjönk ned i en stöl,

"Så, der alltså sitter smärtan?" frågade hä-... radshöfdingen med en forskande blick på vännen.  
"Hvadneder till det?"  
"Kommer du ej direkt från direktörens hus?"  
"Jo."  
"Och der har du inte haft roligt i dag?"  
"Du frågar så märkvärdigt."  
"Jag frågar sannerligen ej af nyfikenhet, i di...

"Jag har inga hemligheter, som jag behöfver... dölja för dig", svarade Svanberg med ett smärtsamt... leende. "Om jag blifvit en förhopning fattig och...

"Det händer äfven andra människor", nicka-... de häradshöfdingen. "Men hvad dig beträffar, be-... greppar jag det inte riktigt, guldet är en mäktig...

"Aha, och slutet på denna historia?"  
"Var nu något annorlunda."  
"Fröken Ellen Frost har alltså ej fogat sig... efter sin morfars vilja?" frågade häradshöfdin-

"Hon ville göra det, men jag mottog ej detta... offer utan tvang den pligtförganne morfadren att... gifva hennes hand åt den man, som hennes hjer-...

"Och hvem är den lycklige?" frågade han.  
"Adolf Öhman, han var förut direktörens kas-... sör, sedan en timme är han hans kompanjon."  
"Jo, jag tackar dig, att du berättat mig om... detta fallit ned från himmelen, men det måtte ha...

"Ellen är Justinas dotter", svarade Svanberg... lugnt. "Jag tror, att detta tillräckligt förklarar... mitt deltagande för henne. Och om jag efter...

Svanberg blickade stelt på vännen, han tro-... de sig förstå meningen med dessa ord.  
"Lisa?" frågade han med hvissande röst.  
"Bah, det var väl blott en nyck af henne, att... hon ville blifva en gammal jungfru", svarade...

"Hvad gälla vi för dig, Lisa och jag? Jag gör... inga förberärelser, ehuru jag kanske vore berätti-... gadt dertill, res i Guds namn, hvad bekymrar det...

"Han blickade full af rörelse upp till honom, ... men han bad henne genom en vink att ej svara,  
och vände dervid bort sitt ansigte för att ej mota... hennes blick. Det offer han bragte, blef honom...

"Så förlöft en halftimme, då dörren öppnades... och Adolf inträdde, beledsagad af direktören.  
Ett lätt glädjetro utslapp Ellens läppar, hon... läste i sin älskades strålande ögon, att det ifrigt...

"De oangenäma dagar, som ligga bakom oss,  
vilja vi glömma", sade Palme, i det han fattade... Ellens hand och lade den i Adolfs, "må himlen...

"Förgätande allt, utom sin egen lycka, sjönko... de älskande i hvarandras armar; Fredrik Svan-... berg tog sin hatt och gick sakta ut.  
Directören följde honom, under tystnad ste-...

Vid kabinetsdörren stannade Svanberg, in-... bjudningen att stiga in afböjde han med en skak-... ning på huvudet.  
"Liksom en gång för lembar jag äfven i dag... ert hus med försakelsens bittra smärta i hjertat",...

"Så förlöft en halftimme, då dörren öppnades... och Adolf inträdde, beledsagad af direktören.  
Ett lätt glädjetro utslapp Ellens läppar, hon... läste i sin älskades strålande ögon, att det ifrigt...

"De oangenäma dagar, som ligga bakom oss,  
vilja vi glömma", sade Palme, i det han fattade... Ellens hand och lade den i Adolfs, "må himlen...

"Förgätande allt, utom sin egen lycka, sjönko... de älskande i hvarandras armar; Fredrik Svan-... berg tog sin hatt och gick sakta ut.  
Directören följde honom, under tystnad ste-...

Vid kabinetsdörren stannade Svanberg, in-... bjudningen att stiga in afböjde han med en skak-... ning på huvudet.  
"Liksom en gång för lembar jag äfven i dag... ert hus med försakelsens bittra smärta i hjertat",...

"Så förlöft en halftimme, då dörren öppnades... och Adolf inträdde, beledsagad af direktören.  
Ett lätt glädjetro utslapp Ellens läppar, hon... läste i sin älskades strålande ögon, att det ifrigt...

"De oangenäma dagar, som ligga bakom oss,  
vilja vi glömma", sade Palme, i det han fattade... Ellens hand och lade den i Adolfs, "må himlen...

"Förgätande allt, utom sin egen lycka, sjönko... de älskande i hvarandras armar; Fredrik Svan-... berg tog sin hatt och gick sakta ut.  
Directören följde honom, under tystnad ste-...

Vid kabinetsdörren stannade Svanberg, in-... bjudningen att stiga in afböjde han med en skak-... ning på huvudet.  
"Liksom en gång för lembar jag äfven i dag... ert hus med försakelsens bittra smärta i hjertat",...

"men det ser man då tydligt på dig, att guld al-... lena ej gör lycklig."  
"Nej, du har rätt", svarade Svanberg med en... djup suck, medan han tungt sjönk ned i en stöl,

"Så, der alltså sitter smärtan?" frågade hä-... radshöfdingen med en forskande blick på vännen.  
"Hvadneder till det?"  
"Kommer du ej direkt från direktörens hus?"  
"Jo."  
"Och der har du inte haft roligt i dag?"  
"Du frågar så märkvärdigt."  
"Jag frågar sannerligen ej af nyfikenhet, i di...

"Jag har inga hemligheter, som jag behöfver... dölja för dig", svarade Svanberg med ett smärtsamt... leende. "Om jag blifvit en förhopning fattig och...

"Det händer äfven andra människor", nicka-... de häradshöfdingen. "Men hvad dig beträffar, be-... greppar jag det inte riktigt, guldet är en mäktig...

"Aha, och slutet på denna historia?"  
"Var nu något annorlunda."  
"Fröken Ellen Frost har alltså ej fogat sig... efter sin morfars vilja?" frågade häradshöfdin-

"Hon ville göra det, men jag mottog ej detta... offer utan tvang den pligtförganne morfadren att... gifva hennes hand åt den man, som hennes hjer-...

"Och hvem är den lycklige?" frågade han.  
"Adolf Öhman, han var förut direktörens kas-... sör, sedan en timme är han hans kompanjon."  
"Jo, jag tackar dig, att du berättat mig om... detta fallit ned från himmelen, men det måtte ha...

"Ellen är Justinas dotter", svarade Svanberg... lugnt. "Jag tror, att detta tillräckligt förklarar... mitt deltagande för henne. Och om jag efter...

Svanberg blickade stelt på vännen, han tro-... de sig förstå meningen med dessa ord.  
"Lisa?" frågade han med hvissande röst.  
"Bah, det var väl blott en nyck af henne, att... hon ville blifva en gammal jungfru", svarade...

"Hvad gälla vi för dig, Lisa och jag? Jag gör... inga förberärelser, ehuru jag kanske vore berätti-... gadt dertill, res i Guds namn, hvad bekymrar det...

"Han blickade full af rörelse upp till honom, ... men han bad henne genom en vink att ej svara,  
och vände dervid bort sitt ansigte för att ej mota... hennes blick. Det offer han bragte, blef honom...

"Så förlöft en halftimme, då dörren öppnades... och Adolf inträdde, beledsagad af direktören.  
Ett lätt glädjetro utslapp Ellens läppar, hon... läste i sin älskades strålande ögon, att det ifrigt...

"De oangenäma dagar, som ligga bakom oss,  
vilja vi glömma", sade Palme, i det han fattade... Ellens hand och lade den i Adolfs, "må himlen...

"Förgätande allt, utom sin egen lycka, sjönko... de älskande i hvarandras armar; Fredrik Svan-... berg tog sin hatt och gick sakta ut.  
Directören följde honom, under tystnad ste-...

Vid kabinetsdörren stannade Svanberg, in-... bjudningen att stiga in afböjde han med en skak-... ning på huvudet.  
"Liksom en gång för lembar jag äfven i dag... ert hus med försakelsens bittra smärta i hjertat",...

"Så förlöft en halftimme, då dörren öppnades... och Adolf inträdde, beledsagad af direktören.  
Ett lätt glädjetro utslapp Ellens läppar, hon... läste i sin älskades strålande ögon, att det ifrigt...

"De oangenäma dagar, som ligga bakom oss,  
vilja vi glömma", sade Palme, i det han fattade... Ellens hand och lade den i Adolfs, "må himlen...

"Förgätande allt, utom sin egen lycka, sjönko... de älskande i hvarandras armar; Fredrik Svan-... berg tog sin hatt och gick sakta ut.  
Directören följde honom, under tystnad ste-...

Vid kabinetsdörren stannade Svanberg, in-... bjudningen att stiga in afböjde han med en skak-... ning på huvudet.  
"Liksom en gång för lembar jag äfven i dag... ert hus med försakelsens bittra smärta i hjertat",...

"Så förlöft en halftimme, då dörren öppnades... och Adolf inträdde, beledsagad af direktören.  
Ett lätt glädjetro utslapp Ellens läppar, hon... läste i sin älskades strålande ögon, att det ifrigt...

"De oangenäma dagar, som ligga bakom oss,  
vilja vi glömma", sade Palme, i det han fattade... Ellens hand och lade den i Adolfs, "må himlen...

"Förgätande allt, utom sin egen lycka, sjönko... de älskande i hvarandras armar; Fredrik Svan-... berg tog sin hatt och gick sakta ut.  
Directören följde honom, under tystnad ste-...

Vid kabinetsdörren stannade Svanberg, in-... bjudningen att stiga in afböjde han med en skak-... ning på huvudet.  
"Liksom en gång för lembar jag äfven i dag... ert hus med försakelsens bittra smärta i hjertat",...

**Förlorade**

Ena Artmens Brud. Hjärtland.

Kunde ej äta, sova el- ler gå. Dr. Miles' Heart Cure Botade Fullkomligt.

"Om det ej varit för Dr. Miles' Remedies vore jag... nu ej här för att skriva dessa rader. För två år... sedan i Juni förlorade jag minsta annans hustru...

**Svenska Böcker.**

Arbetet eller Mannen, af M. S. Schwartz, 70... Hinder och Vårblinder, af Sigurd, 1... till del, 60c. — På Verms Marknad, af C...

**VI BOTA EDER FRITT.**

För att introducera ert värdefulla... preparat, "Kryzone", på sådana ställen, hvarst... det ännu icke blifvit försökt, äro...

**SE HIT!**

De urgama berömda Egyptiska Zigenare-Spakorten

ETT KOMPLET SPEL. Mycket intressant och spännande. Sällsynta spel. Mycket utvald. Mycket intressant. Mycket utvald.

Hvar och en kan förutgå sina och äfven andras öden medelst de berömda spakorten. Användning på svenska språket medföljer. Intressant i hängningsretor. Vi skänka dessa kort alldeles frit till hvar och en som skaffar omedelbart en ny present.

Svensk Familj-Journal Minneapolis, Minn.

**Oerhördt goda vilkor**

Önska skicka svenska böcker. Goda vilkor för både kvinnor och män. Skrif idag om närmare upplysningar till C. Rosmanen Publishing Co.

**Praktisk Lärbok**

Engelska språket med fullständig uttalslekning. En tillförlig vägledning för utryggare, livandare och andra, som inom kort tid vill lära sig läsa, skriva och tala det engelska språket.

**SWEDISH ENGLISH Conversations Teacher.**

Engelska talövningar, jämte grundläggande öfningar, med uttalslekning. Pris 25c. I varakt utskick 75c.

**Engelsk-Svenska Brevstifären**

En svensk förtal i Nervo America. Innehåller rättfärdiga råd för svenska och engelska språk. Föreläsning till uppmuntran af alla svenska ungdomar och andra, som inom kort tid vill lära sig läsa, skriva och tala det engelska språket.

C. Rosmanen Pub. Co. 720-724 S. 4th St., Minneapolis, Minn.





Occidental Hotell. D. RIPSTEIN, Egare. Förstklassiga rum och F. nästa Matservering. Goda Vinor, Läkorer och Cigarretter.

MARKET HOTEL 145 Princess Str. Mått enst. City Market. Finaste slag af vinor, läkorer och cigarrer. Första klass inredning.

SAVOY HOTEL 684-680 Main Street. Nytt och modernt. Bästa Vinor. Läkorer och Cigarretter. Billiard och Raksalong.

Pacific Hotel H. M. NICKS, ECARE PRIS, \$1.25 PER DAG. Fullt modernt och nytt möbleradt.

Riverview Hotel, Skandinavias Populära Mötessal. Lemorne St. Louisa Bridge, Man. Taxa: \$1.00 och \$1.50 per dag.

Det Nya Bell Hotell. Valmöbleradt och Brandtrött. Badrum, Hissförhöjning, Etc. Mest komfortabla Hotell i Västern Canada.

C. R. Mollard AUKTIONIST (Licensed Auctioneer). Jag förrättar auktioner hvar som helst i Manitoba.

Busy Bee Guldsmed, Urmakare, Optiker. Allt arbete garanteras. Ur-reparering min specialitet.

Svenskt Barber shop och Billiardsalong. 440 Logan Ave. (Hörnet af Laura). VI INBJUDNA LANDSMÄNNEN ATT BESÖKA OSS!

PATENTS PROMPTLY SECURED. We solicit the business of Manufacturers, Engineers and others who require the advantage of having their Patent in Europe transacted by Experts.

Ni kan icke skära ut En "Big Spavin" eller "Thoroughbred" men ABSORBINE tvättar bort dem.

Boyd's Bröd Den jämna kvaliteten af BOYD'S BRÖD är en af de många goda egenskaper som gjort detta fabrikat till kundernas favoritbröd.

Smör som vinner priset Ingen har någonsin hört att Canadas prisvinnande smör saltats med importeradt salt.

Robert D. Hird Skräddare. Herrkostymer förfärdigas på order, af material som hrr kunder själfva behaga medfölja.

Ni Kan Sjelf Skärpa Eder Egen Rakknif. Det är ej nödvändigt betala 25c hvarje gång Ni skall hafva den skärpt.

Ashdown's Hörnet af Main och Bannatyne WINNIPEG. ETT VÄLSORTERAT LAGER AF RAKKNINGSARTIKLAR.

Winnipeg. NYKTERHETS-FÖREDRAG hölls i går afton af den välkände nykterhetsläroaren Oscar Wolf från Minnesota i Westgöta Gilles Hall.

FÖRENINGEN NORDENS picnic komité kallas att möta i Gustafson-Jonts lokal nästa Fredag afton, kl. 8.

PASTOR K. A. JOHANSSON NYA HUS 4 Church Ave. håller nu på att blifva färdigt äfven i anseende till den yttre målningen.

STADENS CATERERS hafva beslutat fira sin årliga utedag den 14 augusti med en utflykt till Winnipeg Beach.

BIRDS HILL VÄGEN har under senare tiden öfvergett och grusats för att motstå den tunga trafikken den är underkastad.

MORDFÖRSÖK? En man som uppgaf sig heta Dr. Clyn Smith och hemmahörande i St. Louis, Mo., träffade hörmogden en god vän vid namn John Quigley här i staden.

PA STRÖFTÅG. Ett antal donkhorobor, som lämnat sin koloni i närheten af Swan River och till fots vandrad den 300 mil långa vägen till staden, anlände i måndags lit, trötta och hugriga.

den genom kommissionär J. Obed Smith underlättat provinens myndigheter några dagar sedan, att den icke ämnade vidare ingripa i koloniens ärenden, utan måste provinens själf tillse den.

ISLÄNDINGADAGURINN. Isländarnas dag, kommer att fira i River Park fredagen den 2 Augusti.

SLUSSARNA vid St. Andrews förs tros blifva färdiga i höst. Arbetet där bedrivs med kraft, 325 tunnor cement förbrukas dagligen vid arbetet.

MACCABEER organiserade en ny loge af denna orden i Castle Hall, William Ave., förliden måndagskväll med 24 stiftande medlemmar.

STADSRÅDET höll sammanträde förliden måndag för att handlägga de olika kostnadsförslagen för allmänna ärenden, hvilka lämnats till behandling.

STÖLD? T. S. Wright, 399 Notre Dame, rapporterade i måndagskväll till polisstationen att en bonom tillhörig häst och vagn troligtvis stulits.

FASCIMILE-ATTRYCK af bank-sedlar för bruk i annonsering har regeringen beslutat stanna, genom att belägga bruket med stora böter.

DOMD FÖRBRYTARE. Michael John, en ungare med ett fullt rekord, dömdes i fördags till sju års fästningsstraff, på anklagelse, att hafva brutit sig in i en juvelerarebutik i norra delen af staden.

J. D. Houston L. Aug. Thallander Egendomsagentur och Tjenstebyrå. Egendomsförsäkring, Hus till Salu och Uthyrning, Plattsanskaffning m. m.

"FIT-RYT" SKOR Sommar-Realisation af Skor. 98c DAMSKOR, Dongola mjuka sulor och s.k. extension sulor. \$2 och 2.50. 98c \$1.49 MANS-SKOR värda \$2.50 och \$2.95. Get- och kalfskinn. Endast en och fyrtionio. \$1.49 65c SKOR FÖR BARN. Dessa skor äro af godt läder och äro nästan omöjliga att slita ut. Storlekar 5 till 7. Vanligt pris \$1.25. 65c \$2.95 ETT SORTIMENT AF MANS-SKOR, alla storlekar, vanligt pris \$4.00, \$4.50 och \$5.00. Patent Vic Kid och Kalfskinn. Endast två och tiofem. \$2.95 75c SNÖRSKOR FÖR BARN. Godt material och starka. Storlekar 8 till 10. Vanligt pris \$1.50. 75c \$2.95 DAMSKOR, höga och låga, alla de nyaste fasonerna och alla storlekar. Pris \$4.00, säljas nu för \$2.95.

Populära 'Fit-Ryt' Sko-butiken 382 PORTAGE AVENUE W. CHAPMAN 246-248 LOGAN AVENUE. Phone 7392. Hör. af Edmonton. Phone 4037.

Allmans Klädesbutik En affär med Renomme Endast ett pris till alla Alla varor märkta med tydliga siffror. MANS - KOSTYMER, lätta, och passande för den nu rådande väderleken. Hvarje plagg förfärdigadt af en finskräddare och förstklassigt i hvarje hänseende.

ALLMANS KLÄDESBUTIK Allman Block, 592 Main St. SEALED TENDERS, addressed to the Postmaster General, will be received at Ottawa until Noon, on Friday, the 30th August 1907, for the conveyance of His Majesty's Mails, on a proposed Contract for four years, twice per week each way, between Lilyfield and Winnipeg via Mount Royal each way, from the 1st October next.



CARNEGIES PORTER TILLVERKAD OCH BUTELJERAD I GÖTEBORG, SVERIGE. Denna rena och närings malt-druck bör hvar och en använda som känner sig matt och svag. Dess förmåga att återupbygga ett nedbrutet kroppssystem är enastående. Ordineras af framstående läkare såväl i Europa som Amerika.

Försök ett skålpund

Blue Ribbon BAKNINGSPULVER

Sak samma vilket slag Ni begagnat förut, skall det betala sig att försöka BLUE RIBBON. Det slår aldrig fel, är absolut rent; samt gör 'biscuits' och 'cakes' lätta, möra, söta och hälsosamma. Fråga Er specialhandlare efter BLUE RIBBON.

Svenska Snusmagasinet Hör, Logan ave och King st Titta in när Ni tittar ut Allt som tillhör en väl sorterad Cigarett och Tobaksaffär

Att Hyra En lägenhet på 3 rum. För vidare upplysning besök M. A. MEYER, Scandia Hotel.

SVENSKAR för SVENSKAR Komihåg Kaféet SVENSKA LOGAN AVE 330 Högskartret för alla svenska kaffe. Matlagningen svensk. Personalen svensk. Enda svenska kaféer i Winnipeg. TELEFON 5770

En Dugtig Flicka erhåller genast anställning genom att hänvända sig till GUSTAFSON-JONES CO.

Westgöta Gilles Hall Hörn af Henry & Patrick Sts., utlyses för Fester, Bjudningar, Foredrag etc. För pris hänvänd Eder till G. G. AHLBAUM, Svenska Kaféer.

Hus till Salu! Ett stort, praktigt, nybyggt hus med 5 rum, stor hall och "pantry" finnes till salu på billiga villkor. Huset ligger högt och torrt på en tomt 37x108 fot. Det är nymåladt samt byggt af förstklassigt virke. Priset är \$1200, med \$140 kontant samt \$10 per månad.

C. L. BERG, Ägare, Adress: Corner Portage Ave. and Hamton St. Tag St. Charles spårvagnen och vid framkomsten till Hamton St. gå till höger.

Begagnä ROYAL CROWN SOAP för Hårt och mjukt vatten. Spar omslagen för premium. ROYAL CROWN SOAP CO. WINNIPEG.

NYKTERHETSFÖREDRAG hölls i går afton i Westgöta Gilles Hall af den i Minnesota välkände talaren Mr. Oscar Wolf från Holmes City. Mr. Wolf var på genomresa från Beaudette, Minn., där han hållit föredrag, och Winnepegs godtemplarloge begagnade sig af tillfället att få honom att uppträda här. På grund af den korta tid, ett par dagar endast — som före-

WINNIPEG

BAPTISTKYRKAN. I lördags, den 27 d.s. bildades härstädes konferens af de skandinaviska baptistförsamlingarna i de tre provinserna Ontario, Manitoba och Saskatchewan med namnet Central Canada Skand. Baptistkonferens. Sju församlingar voro representerade, och följande predikanter samt ombud deltog: past. F. Palmberg representerande Port Arthur, Ont.; past. W. Ritén, Kenora, Ont.; past. A. J. Peterson, missionär bosatt i Tyndall, Man.; past. K. A. Johanson, Mr. M. A. Meyer och J. Dahlström, Winnipeg; pastor A. Nilson och Mr. Lind, Sprague, Man.; J. Wikberg, Teulon, Man.; past. E. Hindorf, Scandinavia, Sask. Pastor A. Anderson från Lac du Bonnet var även med på fredagskvällen, men nödgades redan på lördagsmorgonen fara hem igen för att anordna om de möten som under pastorerna Palmbergs och Hagströms ledning skulle hållas i Lac du Bonnet på måndagen och tisdagen. De närvarande predikanterna och delegaterna hälsades af pastor Johanson på fredagskvällen hjärtligt välkomna, hvarefter mötet öppnades till uppbyggelse.

Mötet på lördagen leddes af pastor F. Palmberg som ordförande, och vid den högtidliga stund, då konferensen formligen bildades, tjänstgjorde past. G. A. Hagström som ledare. De närvarande tollrepresentanterna för församlingarna (inberäknadt V. Carlson, Winnipeg) gingo in i lilla salen och bildade en ring, i det de fattade hvarandras händer, hvarpå pastor Hagström läste ur Bibeln rörande de kristna församlingarnas verksamhet och ledde i en allvarlig bön om Guds välsignelse.

Efter middagsmåltiden i pastor Johansons nya, trefliga hem å Church Ave. upptogs för konferensens verksamhet en subskription på \$150, hvilken sedermera fortsattes. På e.m. valdes konferensens tjänstemän för året, och härtil utsågos följande: past. K. A. Johanson, ordf.; past. A. J. Peterson, v. ordf.; past. F. Palmberg, sek.; J. Dahlström, v. sek.; M. A. Meyer, kassör. Församlingen i Scandinavia hade såndt inbjudan till konferensen att hålla sitt första års-möte därstädes, och inbjudningen mottogs med tacksamhet. På kvällen hade anordnats gemensam aftonmåltid i kyrkan för predikanter, delegater och församlingsmedlemmar.

Söndagens möten ägnades till uppbyggelse, och det hela avslutades på kvällen med ett utmärkt tal af pastor G. A. Hagström om missionen bland hedningarna och i hemlandet.

J. Dahlström, Mötes-sekr.

PASTOR AUGUSTUS G. OLSSON har nu antagit den för en tid sedan mottagna kallelelsen till den engelsk lutherska församlingen här i staden, och tillträde den 1 Augusti. Kyrkan är belägen å hörnet af Ellice Ave. och Beverley St. Tillsvadare kommer pastor Olsson att bo kvar i no. 370 Logan Ave.

BÅTFÄRD på Red River anordnas af föreningen Svithiod fredag afton nästa vecka med ångaren Alexandra. En angenäm afton garanteras. Vidare i nästa nummer.

WESTGÖTA GILLE gifver i morgon afton (torsdag) en muntra-tionstillställning med program bestående af Sång, Musik, Deklamation samt ett treffligt svängom-lätrade för par, herre och dam soc. Ice Cream och läskedrycker (soft drinks) serveras.

NYKTERHETSFÖREDRAG hölls i går afton i Westgöta Gilles Hall af den i Minnesota välkände talaren Mr. Oscar Wolf från Holmes City. Mr. Wolf var på genomresa från Beaudette, Minn., där han hållit föredrag, och Winnepegs godtemplarloge begagnade sig af tillfället att få honom att uppträda här. På grund af den korta tid, ett par dagar endast — som före-

P. A. WIBORG, W. J. LONG Commissioner Marriage in B. R. Licenses Address: LONG & WIBORG, Louise-Bridge. PHONES: Kontoret: 3746 Hemmet 4040

“Nu är sommarens härliga tid,”

omväxlade med beta dagar, då vi rekommendera våra läskedrycker, safter och svländska frukter, och kyliga dagar, då vi bebjä Er hafva i minne vårt berömda 3 Kronor kaffe, 30c lb. Se huru den lilla härliga kaffetären kan tjusa och värma i det rätta ögonblicket. Och på alla utfärder i det gröna behagade man titta in till oss och förse sig med ymnigt förråd af varor och läckerheter.

För en lättare diet under säsongen tillhandahålla vi lämpliga delikatesser. Mat skall man i alla fall ha, och sill och potatis en gång i veckan håller aptitmaskinet i jäma verksamhet. Församma inte maten och församma därför inte att insända Er order till GUSTAFSON-JONES CO., LTD. 325 Logan Avenue - Telephone 294 WINNIPEG, MANITOBA

Winnipeg's äldsta Svenska affär



Scandia Bageri Butiker: 413 Logan Ave. och 432 Talbot Ave., Elmwood.

Hvarför äta torrt och smaklöst bröd när Ni kan få något bättre? Vårt bröd är det bästa i staden. Och för att övertyga eder om sanningen härpå, äro vi redo att leverera Bröd vid eder dorr, om Ni blott låter oss veta hvar Ni bor.

SCANDIA BAKERY

413 LOGAN AVENUE TELEFON 5641

Stor Landförsäljning

af land, som NU öppnas i midten af SMÅLAND, ett gammalt svenskt settlement i hjärtat af Manitoba, EN MIL öster om RIVERDALE, Tre mil söder om MINNEBOSA (3,000 invånare); Sex mil till RAPID CITY och endast 18 mil norr om BRANDON (17,000 invånare), den äldsta och näst största staden i Manitoba.

Dessa 5,000 acres, ypperligt och välbeläget land, utdelas nu i marknader för ett mycket lågt pris och på de lättaste villkor; 5, 6 och 7 års tid. Alla kända till MINNEBOSA och BRANDON-distrikten, där Canada har sin EXPERIMENTAL-FARM. Skaffa er i dag ett EGET HEM, dröj ej tills i morgon! Skrif strax efter upplysningar till ägaren.

V. J. WALLIN, Allman Bk., 592 Main St, Winnipeg, Can.

poreras. Nästa möte hålles fredagen den 2:dre dennes, då nya medlemmar kunna vinna inträde, och då de invalda tjänstemännen komma att installeras.

ALLM. HOSPITALET. Under löppet af förliden vecka vårdades å Allm. Hospitalet 369 patienter, af hvilka 227 voro man och 142 kvinfolk. Af dessa voro 39 barn.

FRISK-LUFTS-LÄGRET för sjuka ute vid Sturgeon Creek har nu ett stort antal sjuka smittningar att vårda. Man klagar öfver värill på kläder för de sjuka och välillig gifvare ombegäres skänka sådana, som skulle passa för barn från 1 till 3 års ålder. Telefon 6996 eller 4473.

LANDBRUKSSKOLAN i staden har utsändt en väcker 40-sidig illustrerad handbok att tilländas ungdomen, som är betänkt på att göra bruk af skolan. Skolan öppnas den 29 Okt., och är där rymt för 200 studerande. Orangeri, honseri och hus för försöksel - blifva färdiga i höst.

K.F.U.M.S. yngre medlemmar, som sedan den 10 d.s. nittit årets utgång i Kenora, återvände till staden i dag, till ett antal af 25. Alla utom en hafva åtnjutit god hälsa och fångat mycken fisk.

DÖDLIGT OLYCKSFALL. Heber Ridington, som några dagar sedan föll ner från fjärde våningen i Travellers-byggnaden, afled i går. Vid undersökning fann man att han i fallet afbrutit en arm, tillfogats svåra svårhets skador samt fått hufvudskälen spräckt. Han dog utan att hafva återfått medvetandet.

PERSONALNOTISER. Mr. Olof Hellander har i dagarna kommit tillbaka från Winnipeg Beach, där han varit sysselsatt med uppdrandet af 27 hus för kontraktör S. P. Ritchie. Mr. John Mattson har under

LONG & WIBORG Elmwoods Residens Fastighetsagentur Kontor alledeles norr om Louise Bridge. TELEFON Kontor 3746 Wiborgs hem 4040 Vi halva till salu de bästa tomter i Elmwood och till lägsta priser samt på lättaste villkor. Tomter å Tweed St. till \$750. 5-Rum Hus å Elmwood Ave. till \$2,100. Farmland till salu på mycket låtta villkor. KOM IN OCH FRÅGA EFTER PRISERNA.

Mattson, Linnell & Quesnelle



Handla med Farmland Stadsletter och Virke Vi halva såväl uppodlade som brukade farmar i olika delar af Manitoba och Saskatchewan. Dessa säljas billigt och på låta betalningsvillkor. Kom i håg, att landet hastigt stiger i värde på grund af den stora invandringen och att bästa tiden för köp är Nu. Alla förfrågningar besvaras prompt.

Mattson, Linnell and Quesnelle 727 - 728 UNION BANK BUILDING Telefon 5176 Winnipeg, Manitoba

Flåhackor och Liar

Table with 2 columns: Product Name and Price per unit. Items include Flåhackor, Barkspadar, Svenska Liar, Trädgårdslar, Wäffeljärn, Goråjärn, Krumkakjärn, Plättpannor, Munkpannor, Rosettjärn, Skomakarverktyg, Svenska, Norske och Danske Vykort.

Swedish Importing & Grocery Co. 408 LOGAN AVE., WINNIPEG Agenter för Dr. Fahrneys mediciner. Skrif efter vår prislista på Importerade Varor!

Nordsidans Skandinaviske Grocery-handlare P NELSON. rekommenderar sig i landsmännens benägna åtanke, vid förfallande behof. 409 Dufferin Avenue. Telefon 1783

Ärade Landsmän! Förvisnen Eder om huruvida N. Nelson kan fylla edra behof i fråga om Byggnadsmaterialer, såsom Fönster, Dörrar, Lister, Möbler, Svarning, Butiksinredning, "Show Cases" Trappor, etc.

N. NELSON Efterträdare till Nelson & Tyson. Telefon 3914. Factory: 188 BELL ST., FORT ROUGE Bostad 426 Higgins Ave., där besökande äro hjärtligt välkomna om alternarna. Kostnadsförlägg fritt!

ÄKTA SVENSKT SNUS

Vi få härmed äran rekommendera följande af oss fabricerade SNUS SORTER

Stockholms No. 1 och No. 2 (Ljunglöfs), Scotch Snuff, Rappe de Rose, Sundborgs Rappe (Copenhagen), Göteborgs, Norrköpings, Blandning, Kalmar, Karlshamns. TRADE MARK LION SWEDISH SNUFF BRAND

DESSA [SNUS SORTER] ÄRO TILLVERKADE EFTER SVENSKA GENUINA RECEPTER SOM ERHÅLLITS EFTER FLERA ÅRS PRAKTIK AF SNUSSTILLVERKNING I SVERIGE OCH ÄRO DET ENDA ÄKTA SVENSKT SNUS SOM HITTILLS TILLVERKATS I DOMINION OF CANADA. Sänd efter vår prislista. Högaktningfullt, Canada Snuff Company, Oscar L. Sundborg, Manager. 249 FOUNTAIN STREET, WINNIPEG, CANADA.